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Komu przekazać 1% podatku?

Dziecięce spotkania z folklorem

Rynek przed liftingiem

Na www.um.cieszyn.pl znaj-
duje się link do sondy, w któ-
rej internauci mogą głosować 
na, ich zdaniem, najlepszą 
dla Cieszyna koncepcję.

BZ

Na konkurs na przygotowanie projektu zintegrowanego węzła przesiadkowego w Cieszynie 
wpłynęło dwanaście prac - galerię można obejrzeć na stronie 2.

W styczniu bieżącego roku 
został ogłoszony konkurs na 
opracowanie urbanistyczno-
-architektonicznej koncepcji 
„Zintegrowanego węzła prze-
siadkowego w Cieszynie”. Prace 
dotyczą terenu, na którym 
znajduje się nieczynny budy-
nek dworca kolejowego oraz 
tymczasowy plac przesiadkowy 
przy ul. Hajduka. 

Do 24 lutego, ostatniego dnia trwa-
nia konkursu, do Urzędu wpłynęło  
12 różnych koncepcji. Każda z nich skła-
da się z:

a) części urbanistycznej wraz z kon-
cepcją zagospodarowania terenu,

b) koncepcji architektoniczno-budow-
lanej obiektów,

c) części kosztowej.

Z każdą z prac można zapoznać się na 
stronie Urzędu Miejskiego www.um.cie-
szyn.pl w dziale Aktualności. Tam też 
znajduje się link do sondy, w której in-
ternauci mogą głosować na, ich zda-
niem, najlepszą dla Cieszyna koncepcję. 
Dzięki głosowaniu chcemy dowiedzieć 
się, który z projektów spotka się z naj-
bardziej pozytywnym odbiorem ze 
strony mieszkańców. 

Głosowanie potrwa do 7 marca. 

Autor wybranej 
przez internautów 
w sondzie koncep-
cji zostanie nagro-
dzony. Osobnym 
torem toczą się 
prace powołanego 
sądu konkursowe-
go, w skład którego 
wchodzą m.in. ar-
chitekci, projektan-
ci z zakresu ruchu 
kołowego i budownictwa, przedstawiciel 
przewoźników i Starostwa Powiatowego. 
Sąd wybierze najlepszą pracę, która po-

Dwanaście pomysłów na 
nowy dworzec

winna stać się pod-
stawą do zlecenia 
wykonania pełnej 
dokumentacji tech-
niczno-budowlanej 
nowego węzła wraz 
z dworcem kolejo-
wo-autobusowym.

Serdecznie zapra-
szam do zapoznania 
się z wszystkimi 
projektami i wybra-

nia swojego faworyta w głosowaniu inter-
netowym. 	      Mieczysław Szczurek

Burmistrz Cieszyna



2 miasto

Projekt 242852
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Pytania do Burmistrza 
Szanowni Państwo!
Wielu mieszkańców szuka odpowiedzi 

na nurtujące ich pytania związane z funk-
cjonowaniem naszego miasta poprzez fo-
rum internetowe Pytania do Burmistrza 
(można je znaleźć na www.um.cieszyn.pl). 
Niektóre poruszane tematy mogą okazać 
się istotne dla całej naszej lokalnej spo-
łeczności, dlatego na łamach Wiadomości 
Ratuszowych postaram się przedstawiać 
najciekawsze z nich.

Mieczysław Szczurek
Burmistrz Cieszyna

Praktyczne 
informacje o jakości 
wody wodociągowej 
w Cieszynie 

Cieszyn zaopatrywany jest w wodę do 
spożycia przez wodociąg Pogórze (uję-
cie podziemne) oraz wodociąg Nova Ves 
(ujęcie powierzchniowe w Republice Cze-
skiej). Około 97% mieszkańców miasta ko-
rzysta z wody pochodzącej z wodociągów 
publicznych, będących pod stałą kontrolą. 
Badaniem jakości wody przeznaczonej do 
spożycia zajmuje się Państwowa Inspekcja 
Sanitarna (wyniki badań są prezentowa-
ne między innymi na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego www.um.cieszyn.pl,  
w zakładce Tablica ogłoszeń).

Na podstawie wyników badań twardości 
wody przeprowadzanych w ramach moni-
toringu przeglądowego w 2013 r., Państwo-
wy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cie-
szynie stwierdza, iż woda wodociągowa  
w Cieszynie jest wodą miękką, tj. taką, 
która zawiera nieznaczne ilości soli róż-
nych metali, a zwłaszcza wapnia i magnezu, 
np. chlorków, siarczanów (VI), wodorowę-
glanów wapnia i magnezu.

Powyższa informacja o twardości wody 
ma praktyczne znaczenie m.in. w gospo-
darstwach domowych podczas dozowania 
proszków do prania. Zalecane ilości de-
tergentu uzależnione są od klas twardości 
wody: miękka, średnio twarda oraz twar-
da, co jest wskazane na opakowaniach.

W wodzie występują również niskie stę-
żenia magnezu (od 1,2 mg/l do 5,3 mg/l 
maksymalnie) – znacznie niższe od wartości 
zalecanej ze względów zdrowotnych (30–125 
mg/l przy zawartości siarczanów poniżej 
250 mg/l), dlatego celowym jest stosowanie 
przez mieszkańców żywności bogatej lub 
wzbogaconej w przyswajalny magnez.

Woda w Cieszynie cechuje się także  
niską zawartością fluoru. Średnia war-
tość nie przekracza 0,09 mg/l. 

Wydział OŚR
(na podstawie informacji przekazanej 

przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Cieszynie)

Dotyczy: reklam w przestrzeni publicznej

W naszym mieście jest zdecydowanie za dużo krzykliwych, nieestetycznych i tworzących 
wrażenie chaosu reklam i szyldów. Istnieją trzy zasadnicze sposoby walki z nadmiarem  
i przypadkowością reklam umieszczanych w przestrzeni miejskiej:

1. Wymóg uzyskania opinii i zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Niestety 
tylko część obiektów znajduje się w ewidencji i rejestrze zabytków.

2. Rygorystyczne zapisy ograniczające powierzchnię reklam w nowych planach zago-
spodarowania terenu. Opracowywany projekt planu dla Bobrka takie ograniczenia już 
przewiduje.

3. Ustalenie odpowiednio wysokich stawek opłat za umieszczenie reklamy.
Niezależnie od powyższego uważam, że wszyscy musimy dążyć do uporządkowania 

przestrzeni publicznej, bo żaden przepis nie zastąpi zdrowego rozsądku i dobrego smaku 
twórców nośników reklamowych. Cieszyn dokonał już wielu pozytywnych zmian w tym 
obszarze, jednak konieczne są dalsze, systematyczne starania by zdecydowanie poprawić 
jakość miejskiego krajobrazu.

Dotyczy: nowych bloków ZBM

W planach inwestycyjnych Zakładu Budynków Miejskich na najbliższe lata jest budowa 
budynków mieszkalnych w rejonie ul. Mickiewicza. Po ustaleniu ostatecznych warunków 
prowadzenia i finansowania inwestycji zostaną podane do publicznej wiadomości warunki 
nabycia mieszkań, które powstaną w ramach tej inwestycji.

Dotyczy: wykupu mieszkania komunalnego na raty

Jeśli budynek jest wpisany do załącznika nr 1 uchwały nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej 
Cieszyna z dnia 30 października 2008 r. najemca zainteresowany nabyciem najmowanego 
komunalnego lokalu mieszkalnego w budynku może wykupić mieszkanie.

Aby uzyskać bonifikaty przy zakupie lokalu najemca winien spełniać wszystkie warun-
ki ustalone w § 2 uchwały nr VI/38/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 r.  
w sprawie warunków udzielania bonifikat, tj.: nie posiadać zaległości z tytułu czynszu  
i opłat dodatkowych i przynajmniej przez 1 rok opłacać czynsz bez opóźnień w terminie wy-
nikającym z umowy najmu; posiadać aktualną umowę najmu mieszkania na czas nieozna-
czony; w przypadku gdy najemca korzystał z pomocy Gminy lub ZBM w Cieszynie Sp z o.o. 
z umorzenia należności, zwrócić kwotę umorzenia wraz z odsetkami; złożyć oświadczenie, 
że najemca lub jego małżonek nie posiada tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego 
stanowiącego odrębną nieruchomość lub domu mieszkalnego, najemcy lub jego małżonko-
wi nie przysługuje spółdzielcze własnościowe lub lokatorskie prawo do lokalu, najemca lub 
jego małżonek nie korzystał z bonifikaty przy nabyciu innego lokalu mieszkalnego.

Na stronie bip.um.cieszyn.pl -> Jak załatwić sprawę -> Nieruchomości i grunty -> Sprze-
daż komunalnych lokali mieszkalnych na rzecz najemców -> na stronie Załączniki można 
zapoznać się z treścią uchwał o sprzedaży.

Wobec powyższego najemca posiadający aktualną umowę, przebywający sezonowo  
w pracy za granicą kraju, może wykupić lokal mieszkalny. Z uwagi na wysokie bonifikaty, 
tylko w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozłożenia na rocz-
ne raty (maksymalnie 5 rat rocznych) ceny sprzedaży mieszkania.

w
w

w
.s

xc
.h

u



4 zamek cieszyn

w
w

w
.s

xc
.h

u

Autoprezentacja przedsiębiorcy
Jak zrobić dobre wrażenie na kliencie, pamiętając jak ważne są pierwsze sekundy? Jak ra-

dzić sobie ze stresem, towarzyszącym publicznym wystąpieniom? Jak właściwie budować 
komunikaty? Klub Przedsiębiorcy zaprasza na warsztaty autoprezentacji. 

Zajęcia poprowadzi Paweł Strycharczyk, przedsiębiorca, certyfikowany coach i trener 
biznesu, który ma na swoim koncie ponad 6000 godzin szkoleń i konsultacji dla różnych 
środowisk biznesowych i budżetowych. 

Podczas warsztatów powie o najważniejszych zasadach autoprezentacji i wystąpień pu-
blicznych, których znajomość i stosowanie przyczyni się do budowania właściwego wize-
runku oraz osiągania pozytywnych efektów biznesowych. Podczas spotkania będą poru-
szane takie zagadnienia jak: 

• cele autoprezentacji, 
• techniki budowania komunikatów, 
• radzenie sobie ze stresem, 
• pierwsze wrażenie, 
• aranżacja przestrzeni w sytuacji autoprezentacji i wystąpienia, 
• najczęstsze błędy popełniane przy autoprezentacji, 
• trudne sytuacje podczas wystąpień publicznych. 

Spotkanie będzie miało formę wykładu oraz prezentacji z aktywnym udziałem uczestni-
ków. Odbędzie się 19 marca (środa) w godz. 16.30 do 19.30 w sali konferencyjnej Zamku Cie-
szyn. Koszt udziału: członkowie Klubu Przedsiębiorcy - bezpłatnie, pozostałe osoby: 50 zł.

 
Spotkanie będzie zarazem wstępem do praktycznego warsztatu „Autoprezentacja 

przedsiębiorcy”, które odbędzie się 10 kwietnia (godz. 12.00-18.00). Będzie ono nastawio-
ne na praktyczne kształcenie umiejętności autoprezentacji i wystąpień publicznych. Zaję-
cia będą prowadzone z wykorzystaniem narzędzi audiowizualnych. Koszt: 170 zł brutto od 
osoby. Więcej informacji: Biuro Klubu, tel. 33 8510 821 w. 21, 22.

Zamek Cieszyn

Opowieści o szklankach i filiżankach 
Każda szklanka czy filiżanka to osobna historia. Historia projektantów, jak i ludzi, któ-

rzy pracowali w fabryce, w której ją stworzono i wreszcie osób, które ją kupiły. A bywa, 
że naczynia te wędrują z pokolenia na pokolenie. Historie te zbiera Bogdan Kosak, kura-
tor wystawy „Szklanka i filiżanka. Rodzinne historie”, którą można oglądać w Zamku Cie-
szyn. Historii tych można posłuchać w niedzielę 2 marca o 16.00. Zapraszamy na spotkanie  
z Bogdanem Kosakiem, kuratorem wystawy. Zachęcamy także do przynoszenia ze sobą ulu-
bionych filiżanek czy szklanek i dzielenia się swoimi historiami. 

Zamek Cieszyn

Warsztaty 
informatyczne

2 marca w Zamku Cieszyn można posłuchać historii prezentowanych na wystawie szklanek i filiżanek.

Klub Przedsiębiorcy zaprasza przedsię-
biorców z terenu powiatu cieszyńskiego na 
warsztaty komputerowe z  obsługi Excela  
w ramach Akademii SQL. 

Poprowadzi je firma WaaaK IT Informa-
tyka i Doradztwo z  Ustronia, która jako 
oficjalny partner Microsoft specjalizuje się 
w szkoleniach certyfikowanych oraz autor-
skich z zakresu programowania baz danych 
SQL oraz obsługi Ms Excel. 

Szkolenia te mają charakter praktycz-
ny, z naciskiem na ugruntowanie zdobytej 
wiedzy i umiejętności. Z usług szkolenio-
wych Akademii SQL skorzystali m.in. Me-
dia Expert, Sygma Bank, PKO BP, Izba Celna  
w Przemyślu. 

Warsztaty będą prowadzone w grupach 
6-8 osobowych, w liczbie 16 godzin lekcyj-
nych, przy stanowiskach komputerowych 
przygotowanych przez Akademię SQL.  
W programie m.in.:

- nazewnictwo i poruszanie się po czę-
ściach składowych programu, 

- tworzenie i edytowanie arkuszy danych, 
- formatowanie komórek z danymi, 
- sortowanie i filtrowanie danych, 
- proste formuły matematyczne 
- tworzenie prostych wykresów. 

Zapraszamy do zamku Cieszyn 10-11 
marca (poniedziałek-wtorek) w godz. 
9.00-16.00 oraz siedziby Akademii SQL  
w Ustroniu 24-25 marca (godz. 9.00-16.00). 
Koszt warsztatów: 190 zł netto od osoby 
(członkowie Klubu oraz ich pracownicy), 
290 zł netto od osoby (pozostali przedsię-
biorcy). Potwierdzanie uczestnictwa do: 3 
marca (Cieszyn) i 17 marca (Ustroń) na ad-
res biuroklub@zamekcieszyn.pl. Formularz 
zgłoszeniowy na: www.zamekcieszyn.pl.  
Więcej informacji:  Biuro Klubu, Anna Kań-
ska-Górniak, tel. 33 851 08 21 w. 22; Aka-
demia SQL, Anna Cieślar, tel. 33 854 17 40, 
anna.cieslar@akademiasql.pl, www.akade-
miasql.pl.

A już w kwietniu zapraszamy na warsz-
taty dotyczące korespondencji seryjnej, 
będącej narzędziem usprawniającym co-
dzienną pracę w firmie. 

Zamek Cieszyn
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Babski dizajn. 
Papier wszystko 
zniesie 

Przetrwał prawie 2000 lat i wciąż potrafi 
zaskakiwać. Jak zdumiewający i różnorodny 
to materiał, jak papier wykorzystują projek-
tantki i co potrafią z niego zrobić, przekona-
ją się uczestniczki „Babskiego dizajnu”. 

W tym roku zapraszamy do pracowni pa-
pieru, gdzie: 

- z Katarzyną Herman-Janiec zmienimy… 
gazety w biżuterię, a najcierpliwsze uczest-
niczki wyplotą nawet koszyki. 

- z Magdaleną Paluch-Pasz zmienimy 
zwyczajne lampy w magiczne, choć papie-
rowe cuda. 

- Ewa Gołębiowska opowie jak papier in-
spiruje projektantki. 

- będzie też okazja, żeby wymienić się 
książkami. Nie zapomnijmy przynieść tych, 
które już przeczytałyśmy. 

- a na deser… babeczki dla babeczek ser-
wuje Willa Słoneczna! 

W tym wyjątkowym dniu prosimy dziad-
ków i tatusiów, żeby zaopiekowali się dzieć-
mi. Ale ponieważ świat nie jest doskonały, 
mamy mogą przyprowadzić ze sobą pocie-
chy, na które czeka kącik zabaw. 

Babski dizajn. Papier wszystko zniesie 
odbędzie się 9 marca (niedziela) w Sali 
konferencyjnej Zamku Cieszyn. Zaczyna-
my o 15.00. Zgłoszenia: woszczynska@za-
mekcieszyn.pl (prosimy o informacje, czy 
przychodzą Panie z dziećmi). Wstęp: 35 zł  
(wpłaty: ING Bank Śląski o/Wodzisław  
53 1050 1403 1000 0022 8888 9161 z dopi-
skiem: Babski dizajn). 

Zamek Cieszyn

Rok Oskara 
Kolberga  
w Cieszynie

Muzeum Śląska Cieszyńskiego wraz ze 
Świetlicą Krytyki Politycznej w Cieszynie 
zapraszają wszystkich chętnych na cykl 
spotkań w ramach Roku Kolbergowskiego. 
Wykłady będą się odbywały w Sali Rzym-
skiej Muzeum Śląska Cieszyńskiego (ul. Re-
gera 6).

Pierwszy z nich pod tytułem „Oskar Kol-
berg a badania ludoznawcze i ich funk-
cje” odbędzie się 5 marca (środa) o g. 17.00. 
Wykład wygłosi dr Grzegorz Studnicki.

Wystąpienie poświęcone będzie Oska-
rowi Kolbergowi oraz jego pracy doku-
mentującej życie ludu wiejskiego. Bę-
dzie to także okazja, by przyjrzeć się  
badaniom ludoznawczym-etnograficznym 
– funkcjonującym w kontekście społecz-

O kobiecości słów kilka
Międzygeneracyjny Uniwersytet Regionalny Polskiego Związku Kulturalno-Oświato-

wego w Republice Czeskiej zaprasza 6 marca (czwartek) o godz. 17.00 do auli Gimnazjum  
z Polskim Językiem Nauczania w Czeskim Cieszynie (ul. Hawliczka 213/13, wejście od  
ul. Bezrucza) na prelekcję pt. „Kobiecość”, którą poprowadzi dr. hab Marek Rembierz. 

Wykładowca jest pracownikiem naukowym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach - Wy-
działu Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie, kierownikiem badań naukowych w zakresie 
filozofii i etyki, religioznawstwa i historii idei religijnych, historii filozofii polskiej, pedago-
giki religii.

Filozoficzna refleksja nad naturą kobiecości i rolą kobiety w życiu społecznym należy do 
zagadnień budzących emocjonalny odzew. Uczestnicy dysputy posiadają bowiem swą płeć  
i nie uwalniają się od niej na czas rozważań - zaznacza autor. Refleksje dotyczą dociekań 
nad obrazem kobiety u Józefa Tischnera i Paula Evdokimova. W dalszej części analizy sku-
pione są myśli Maxa Schelera, Jose Ortega y Gasset, Emanuela Levinasa i Karola Wojtyły 
(Jana Pawła II).

Wykład okrasi poezja Renaty Putzlacher i Kazimierza Kaszpera. Spotkanie poprzedzi 
krótka promocja nowo wydanego „Pamiętnika starego nauczyciela” Jana Kubisza.

Danuta Chwajol

Cieszyński szlak kobiet w telewizji
Początkiem grudnia ubiegłego roku w Cieszynie przebywała ekipa Telewizji Polskiej, 

która dla programu II kręciła film dokumentalny o cieszyńskich kobietach. Film  „Uliczka 
cieszyńskich kobiet” będzie emitowany we wtorek 11 marca o godz. 6.35 w II progra-
mie TVP, a zostanie powtórzony w niedzielę 16 marca o godz. ok. 17.00 w TVP INFO. 
Dwudziestominutowy film opowiada o kilku wybranych bohaterkach cieszyńskiego szla-
ku. Szlakiem tym prowadzi Władysława Magiera, autorka książek o cieszyńskich kobie-
tach i przewodniczka. O bohaterkach programu opowiadają także ich rodziny i znajomi.

Władysława Magiera

nym, kulturowym, historycznym oraz po-
litycznym.

Kolejne spotkanie „Lokalni Kolbergowie 
Śląska Cieszyńskiego” odbędzie się 20 mar-
ca o godz. 17.00.

Spotkania organizowane są w ramach 
projektu „200 razy Kolberg”, finansowane-
go ze środków MKiDN. 	                 MŚC/KP
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 Mobilna biblioteka
Prace remontowe w cieszyńskiej Biblio-

tece Miejskiej trwają. Jak bardzo zmienia 
się każdy kąt placówki przy ulicy Głębokiej 
15 mogą przekonać się czytelnicy odwie-
dzający biblioteczną stronę facebookową  
i biorący udział w cotygodniowym konkur-
sie „Co to jest? - Rozpoznaj pomieszczenie 
Biblioteki Miejskiej!”. 

Biorąc pod uwagę utrudniony dostęp 
do książek, a nade wszystko troszcząc się 
o zachowanie więzi najmłodszych czytel-
ników z Biblioteką, Oddział dla dzieci BM 
zainicjował w ramach kampanii społecznej 
Cała Polska czyta dzieciom akcję „Mobilna 
biblioteka”. 

Pomysł przedsięwzięcia zasadza się na 
prostej zasadzie - w czasie, gdy dzieci nie 
mogą odwiedzić biblioteki, ta „przychodzi” 
do nich z ciekawą lekturą, wesołą zabawą, 
niezwykłą opowieścią. Aby trafić do jak 
największej liczby małych użytkowników 
biblioteki, akcja objęła swym zasięgiem cie-
szyńskie przedszkola. Wychowawcy, biorąc 
pod uwagę potrzeby i możliwości swoich 
podopiecznych, wybierają właściwe propo-
zycje spośród kilku bloków tematycznych 
przygotowanych przez bibliotekarki. Tak 
też maluchy leżakujące odpoczywają słu-
chając kojących, uspokajających i relaksują-
cych Bajek na dobry sen. Starsze dzieci mają 
okazję poznać współczesne bajki i bajeczki, 
a także klasyczne baśnie czy też opowiada-
nia tematyczne w czasie Bajkobrania. Smy-

Tylko w lutym w ramach akcji „Mobilna Biblioteka” odbyło się 26 spotkań w cieszyńskich przedszkolach.

ki lubią wierszyki to z kolei propozycja dla 
małych wielbicieli wierszy i opowiastek ry-
mowanych. Ogromną popularnością wśród 
przedszkolaków cieszy się także teatrzyk 
kamishibai, czyli paraliteracka propozy-
cja kontaktu dzieci zarówno ze słowem 
pisanym, jak i ruchomym obrazem, rodem 
wprost z Japonii. 

Podkreślić należy, iż tylko w lutym do akcji 
„Mobilna biblioteka” włączyło się dwanaście 
publicznych oraz niepublicznych cieszyń-
skich przedszkoli i odbyło się 26 spotkań  

z małymi czytelnikami. Jesteśmy przekonani, 
iż podjęte przez bibliotekarzy przedsięwzię-
cie nie pozwoli najmłodszym cieszyniakom 
zapomnieć o Bibliotece, a po kilku miesiącach 
dzieci wrócą do nowej, jeszcze piękniejszej 
Biblioteki, która niejedną propozycją może 
jeszcze czytelników zaskoczyć...

Uwaga: przedszkola chętne do włączenia 
się do akcji „Mobilna biblioteka” prosimy  
o kontakt telefoniczny z BM w Cieszynie 
pod numerem telefonu 33 85 207 10.

Biblioteka Miejska

W dniach 20-24 stycznia w Szkole Pod-
stawowej nr 7 odbyły się zimowe warszta-
ty feryjne „Z paszportem przez świat”. Co-
dziennie odbywały się wycieczki nie tylko 
do Cieszyna, ale również multimedialne 
wędrówki przez wybrane państwa. 

Dzieci odwiedziły UŚ w Cieszynie, gdzie 
w dwóch grupach odbywały się ciekawe 
dla nich zajęcia: rytmiczne oraz plastyczne 
ze studentami oraz pracownikami dydak-
tycznymi. Zwiedzaliśmy multimedialnie 
Anglię. Dalej, wizyta w Muzeum Śląska Cie-
szyńskiego oraz podróż do Włoch. Gościli-
śmy przedszkolaków z P. nr 16 w Cieszynie. 
Wspólnie spędziliśmy czas na grach i zaba-
wach sportowych oraz zajęciach na tabli-
cy interaktywnej. Odwiedziliśmy Czechy  
i wykonaliśmy flagi poznanych już państw. 
Obejrzeliśmy w kinie film w wersji 3D „Kra-
ina lodu”, później odbyliśmy kolejną podróż 
multimedialną, tym razem do USA, którą 
zakończyliśmy grupowym wykonaniem 
flagi amerykańskiej. Ostatniego dnia cze-
kały na nas zajęcia z edukacji regionalnej 
pt. „Śląsk Cieszyński - moja mała Ojczyzna” 
i podróż po Polsce. Szkoda, że trwało to tak 
krótko. Zapraszamy za rok.

Renata Franek Uczestnicy zimowych warsztatów feryjnych w SP 7.

Z paszportem przez świat w SP 7
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Ekozofia – Ekoinspiracją  
2013 roku!

Dance Cieszyn 2014
COK „Dom Narodowy” 

zaprasza na kolejną edycję 
Międzynarodowego Kon-
kursu Tańca - DANCE CIE-
SZYN 2014. 

Zapraszamy młodych 
tancerzy z powiatu cie-
szyńskiego i Zaolzia (so-
listów i zespoły) w wie-
ku do 18 lat, chcących 
zaprezentować swoje umie-
jętności w tańcu nowo-
czesnym (np. hip-hop, break-dance, dance hall, funky, jazz...). Naj-
lepsi, oprócz atrakcyjnych nagród, otrzymają możliwość występu  
w trakcie tegorocznego Święta Trzech Braci.

Eliminacje odbędą się 16 maja, zgłoszenia należy przesyłać do 30 
kwietnia.

Regulamin wraz z kartą zgłoszeń można pobrać ze strony inter-
netowej www.domnarodowy.pl (zakładka Konkursy).	                 COK

Zima bez zimy
Tegoroczne ferie zimowe w naszym województwie dobiegły koń-

ca. To zatem czas na podsumowanie działań prowadzonych w tym 
okresie przez Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy Parafii  
św. Elżbiety  w Cieszynie.

Przedwiosenna aura przyczyniła się  do wprowadzenia korekt  
w harmonogramie zimowiska. Nie odbył się tradycyjny kulig na 
Stecówkę, mniej było zajęć na świeżym powietrzu. Zadbaliśmy za-
tem o inne atrakcje dla uczestników naszego zimowiska, na które  
w tym roku zapisało się 35 dzieci.

Częste wyjścia na basen, zajęcia sportowe na sali gimnastycznej 
i lodowisku z pewnością zrekompensowały dzieciom brak śniegu. 
W zimowe klimaty wpisały się natomiast obejrzane w kinie dwie 
baśnie filmowe – „Kraina lodu” i „Królowa Śniegu”. W ramach wy-
cieczek pieszych po mieście dzieci zwiedziły wraz z przewodni-
kiem Ratusz, Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Książnicę oraz Zamek.
Podziwiały również szopkę oo. franciszkanów. W salkach kateche-
tycznych odbywały się zajęcia plastyczne (przygotowanie życzeń 
dla babci i dziadka) oraz pokaz filmów DVD.

Dzieci wzięły udział w trzech wycieczkach wyjazdowych – do 
Aquaparku Zagroń w Istebnej, do Zamku w Pszczynie oraz Chaty 
Chlebowej w Górkach Wielkich, gdzie również obejrzały szopkę  
oo. franciszkanów i spacerowały po parku przy Muzeum Zofii Kos-
sak-Szatkowskiej. W drodze powrotnej na Kaplicówce słuchały 
wspomnień o bł. Janie Pawle II.

W zimowej scenerii drugiego tygodnia ferii wreszcie można było 
przeprowadzić gry i zabawy przy ognisku w ogródkach działkowych.

Codziennie w kościele po modlitwie i odśpiewaniu kolęd dzieci 
słuchały historii z życia św. Elżbiety, które z pasją opowiadały na-
sze siostry elżbietanki, towarzyszące nam również w wycieczkach.

Dziękujemy Urzędowi Miejskiemu w Cieszynie za dofinansowanie 
naszej akcji zimowej, Dyrektorowi Muzeum Śląska Cieszyńskiego, 
firmie KOH-I-NOOR oraz wszystkim ludziom dobrej woli za pomoc 
i wsparcie. Niech radość i uśmiech dzieci będą nagrodą za wszelki 
trud i wysiłek włożony w organizację niełatwego przedsięwzięcia.

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej
przy Parafii św. Elżbiety w Cieszynie

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umy-
słowym Koło w Cieszynie zdobyło tytuł „Ekoinspiracji 2013” za 
organizację w partnerstwie z Uniwersytetem Śląskim w Cieszynie 
konferencji naukowej na temat: „Ekozofia Niepełnosprawnych – 
holistyczne podejście do terapii, rehabilitacji i edukacji” i wydanie 
książki o tym samym tytule.

Organizatorem Ogólnopolskiego Plebiscytu „Ekoinspiracja 2013” 
jest „Ekologia i Rynek” – największy na polskim rynku magazyn 
biznesowy poświęcony tematyce gospodarki, ekologii i ochrony 
środowiska, propagujący idee zrównoważonego rozwoju. Redakcja 
miesięcznika ogłosiła plebiscyt „Ekoinspiracja”, którego celem jest 
promocja zagadnień związanych z ochroną środowiska, propago-
wanie zdrowego stylu życia, kształtowanie postaw przyjaznych 
środowisku naturalnemu i nagłaśnianie pozytywnych działań na 
rzecz ochrony środowiska. 

Redakcja miesięcznika „Ekologia i Rynek” oraz organizatorzy 
plebiscytu dostrzegli działania Stowarzyszenia na rzecz projektu 
Centrum Kształcenia i Wymiany Doświadczeń „Ekozofia Niepeł-
nosprawnych”. Związana z projektem „Ekozofii” międzynarodowa 
konferencja „Ekozofia Niepełnosprawnych – holistyczne podejście 
do terapii, rehabilitacji i edukacji” zorganizowana wespół z cie-
szyńskim Wydziałem Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach została nominowana do „Ekoinspiracji 2013” 
w dziedzinie „Partnerstwo”.

Dzięki głosom internautów oraz decyzji Rady Programowej ple-
biscytu „Ekozofia” zdobyła uznanie i najwyższe miejsce w dziedzi-
nie Partnerstwo „Ekoinspiracji 2013 roku”.

6 lutego w Sali notowań GPW w Warszawie odbyła się uroczysta 
Gala Finałowa, podczas której Laureaci plebiscytu otrzymali statuet-
ki „Eko-inspiracji”. W imieniu Stowarzyszenia statuetkę odebrał Ma-
teusz Josiek – podopieczny Stowarzyszenia oraz Elżbieta Waliczek – 
wiceprezes zarządu cieszyńskiego koła PSOUU, dyrektor OREW. 

PSOUU Koło w Cieszynie otrzymało godło „Ekoinspiracji 2013” – 
tytuł mający charakter uznaniowy.

PSOUU Koło w Cieszynie

PSOUU Koło w Cieszynie odebrało statuetkę „Eko-inspiracji” przyznawaną 
przez magazyn „Ekologia i Rynek”.
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Śmierć człowieka 
pracy

Świetlica Krytyki Politycznej serdecznie 
zaprasza na darmowy pokaz filmu o te-
matyce ekonomicznej pt. Śmierć człowieka 
pracy, który odbędzie się 11 marca (wto-
rek) o godz. 18.00 w siedzibie Świetlicy  
(ul. Zamkowa 1). 

O FILMIE:
Workingman’s Death
reż. Michael Glawogger, Austria/Niemcy 
2005, 122 min

Źródło: www.againstgravity.pl

Dzisiejszym robotnikom nie towarzyszą 
pochwalne pieśni. Mogą jedynie wspierać 
się nawzajem pocieszeniem, że praca, na-
wet ponad siły, jest lepsza, niż żadna.

Grupa ukraińskich mężczyzn całymi 
dniami naraża życie w nieczynnych, gro-
żących zawaleniem biedaszybach. W Indo-
nezji robotnicy pracujący przy wydobyciu 
siarki wdychają gorące, trujące opary nad 
kraterami czynnych wulkanów. Droga  
w dół to równie wielkie ryzyko. Krew, ogień 
i potworny smród - rzeźnia w Nigerii to pie-
kło na ziemi. Gołymi niemal rękami Paki-
stańczycy wydzierają starym statkom ka-
wałki metalu. Chińscy hutnicy ze strachem 
postrzegają siebie jako ginący gatunek.

Ukraina, Indonezja, Nigeria, Pakistan, 
Chiny - „Śmierć człowieka pracy” to pięć 
portretów ciężkiej fizycznej pracy w zme-
chanizowanym świecie XXI wieku coraz 
mniej widocznej. 

Podziwiany i nagradzany na całym świe-
cie, prezentowany na festiwalu Planete 
Doc Review film „Śmierć człowieka pracy” 
został przez polskich krytyków uznany 
za jeden z najlepszych obrazów festiwalu. 
„Świetny wizualnie”, „wyrafinowanie pięk-
ny”, „wstrząsający esej filmowy”, „szokujący” 
- tak krytycy polscy pisali o filmie Michaela 
Glawoggera.

Świetlica KP

Region w obiektywie
4 marca (wtorek) o godz. 17.00 w Galerii 

„Na Piętrze” Cieszyńskiego Ośrodka Kultu-
ry „Dom Narodowy” odbędzie się wernisaż 
wystawy fotograficznej „Nasze Miasto – 
Nasz Region”. Będzie to specjalna, polsko-
-czeska wystawa, podczas której swoje 
prace zaprezentują członkowie Cieszyń-
skiego Towarzystwa Fotograficznego oraz 
Fotoklubu „Zvonek” z Czeskiego Cieszyna.

To już druga wspólna wystawa polskich 
i czeskich fotografów, stanowiąca pokłosie 
współpracy, jaka zawiązała się między CTF-
-em a Zvonkiem we wrześniu zeszłego roku 
(pierwsza odbyła się w Euroregionie w Cze-
skim Cieszynie w ramach „Skarbów z cie-
szyńskiej trówły”). Ekspozycję w Galerii „Na 
Piętrze” będzie można oglądać do 21 marca.

CTF

O człowieku w przestrzeni lokalnej
Zakład Pedagogiki Społecznej i Edukacji Międzykulturowej z cieszyńskiego Wydziału 

Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (ul. Bielska 62) organi-
zuje cykl Międzynarodowych Konferencji Naukowych pod wspólnym hasłem „Aktywizacja 
jednostek, grup i zbiorowości w środowisku lokalnym”. Pierwsza konferencja odbyła się  
w lutym.

 
Kolejne seminaria:
• II Konferencja - Senior w centrum oddziaływań edukacyjnych (wtorek 18.03., g. 10.00)
Głównym obszarem rozważań będzie starość, która powinna być przedstawiana, spo-

strzegana i odbierana – zarówno przez młodzież, osoby dorosłe i seniorów – przede wszyst-
kim jako dogodny okres na poszerzanie horyzontów, rozwijanie pasji i talentów, rozszerza-
nie kontaktów społecznych, a nie etap indywidualnej i społecznej degradacji.

• III Konferencja - Socjoterapia – jako forma wspierania rozwoju dzieci i młodzieży (10.04.)
Głównym obszarem rozważań uczynimy budowanie interakcji między jednostką, grupą 

i zespołem oddziaływań terapeutycznych. Ranga podejmowanych spraw znajduje odzwier-
ciedlenie w potrzebach praktyki społecznej – w aspekcie pedagogicznym, psychologicznym 
i terapeutycznym. Pragniemy skoncentrować się na próbie zilustrowania indywidualnych 
możliwości dzieci i młodzieży w zakresie budowania koncepcji siebie oraz podejmowania 
ról społecznych - z perspektywy wielowymiarowości rozwoju oraz polietiologicznych wa-
runków aktywności własnej w relacjach i Innymi.

Patronat nad cyklem objęli: Komitet Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk,  
JM Rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Dziekan Wydziału Etnologii i Nauk o Edu-
kacji w Cieszynie Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Starosta Cieszyński, Burmistrz 
Miasta Cieszyna.						               Komitet Organizacyjny

Grafiki w... 
„Przystanku Grafika”

Zapraszamy na Dni Teatru
W marcu zapraszamy na XVIII edycję DNI TEATRU (25-27 marca). W tym roku gościem 

cieszyńskiego teatru będzie TEATR POLONIA z Warszawy. Będzie refleksyjnie i wesoło! 
Cena karnetu: 270 zł.

Repertuar Dni Teatru: 
•  25.03. g. 20.00 „ZMIERZCH DŁUGIEGO DNIA” (Krystyna Janda, Patrycja Szcze-

panowska, Rafał Fudalej, Piotr Machalica, Michał Żurawski/Piotr Żurawski). Bilety:  
70, 55 i 30 zł

• 26.03. g. 20.00 „32 OMDLENIA” (Ignacy Gogolewski/Jerzy Łapiński - aktor Teatru Na-
rodowego, Krystyna Janda, Jerzy Stuhr). Bilety: 100, 85 i 65 zł.

• 27.03. g. 20.00 „ICH CZWORO” (Jerzy Stuhr, Sonia Bohosiewicz, Renata Dancewicz,  
Tomasz Kot, Iza Kuna). Bilety: 100, 85 i 65 zł.          				          Teatr

Muzeum Drukarstwa w Cieszynie za-
prasza do Galerii „Przystanek Grafika”  
(ul. Głęboka 50) na wystawę grafik Lucyny 
Deckert Firla. Prace można będzie oglądać 
do 28 marca (od wtorku do piątku w godz. 
10.00-17.00).

Lucyna Deckert Firla – z urodzenia zie-
lonogórzanka, z wyboru cieszynianka (od 
1971 roku). Ukończyła krakowską Akade-
mię Sztuk Pięknych w 1972 r. Z powodze-
niem spełnia się w malarstwie i grafice. 
Drugą wielką pasją artystki jest muzyka. 
Odnajdujemy jej wpływ na większość dzieł. 
Jej prace sprawiają czasem wrażenie nie-
dokończonych, co jest zabiegiem zamierzo-
nym. Pozostaje miejsce na zastanowienie 
się nad upływającym czasem. Niedokoń-
czona linia to jakby zaproszenie do wnik-
nięcia w klimat i kolor. Stworzone przez Ar-
tystkę portrety pełne są emocji a zarazem 
lekkości i sympatii dla portretowanych.

MD
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Klub železničních modelářů Praha 3 
zaprasza na niezwykłą wystawę modeli 
pociągów, którą można będzie zobaczyć 
w dniach 8-9 marca (sobota-niedziela)  
w godz. 9.00-18.00 w KaSS Střelnice w Cze-
skim Cieszynie (Střelniční 256/1, zaraz za 
Mostem Wolności). 

Główną atrakcją ekspozycji będzie uni-
katowy tor kolejowy o długości ponad  
25 metrów, po którym, między szczegóło-
wo odwzorowanymi stacjami kolejowymi 
Republiki Czeskiej, będą poruszać się mi-
niatury pociągów. Większość elementów 
wystawy wykonana została ręcznie z nie-
zwykłą precyzją. Serdecznie zapraszamy 
do odwiedzin miłośników modelarstwa 
oraz całe rodziny, zwłaszcza że dla dzieci 
przygotowana zostanie także mniejsza ko-
lejka, którą będzie można sterować.

 Bilety: zwykłe 50 Kč, ulgowe 30 Kč.
Organizatorzy/BZ
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Całuję Twoją dłoń, 
madame

Dziecięce spotkania 
z folklorem

„Dziecięce Spotkania z Folklorem” to cy-
kliczny koncert, organizowany od trzech lat 
przez Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej. W tym roku 
odbędzie się 22 marca (sobota) w Teatrze 
Adama Mickiewicza w Cieszynie o g. 16:00.

To niezwykle barwne wydarzenie pre-
zentuje folklor z różnych regionów Polski. 
Różnorodność kolorowych strojów ludo-
wych, piękne tańce i śpiewy, opracowania 
muzyczne zagwarantują odbiorcom nie-
zapomnianą ucztę folklorystyczną. Wy-
konawcami będą młodzi artyści, którzy 
skupiają się w czterech grupach taneczno-
-wokalnych oraz Kapeli Młodzieżowej. 

Na scenie zaprezentuje się łącznie ok. 
130 osób w następującym repertuarze:

• Grupa I – WIĄZANKA TAŃCÓW CIE-
SZYŃSKICH,

• Grupa II – TAŃCE GÓRNEGO ŚLĄSKA,
• Grupa III – TAŃCE OPOLSKIE, TAŃCE 

GÓRALI BESKIDZKICH, TAŃCE GÓRALI ŻY-
WIECKICH

• Grupa IV – SUITA TAŃCÓW CIESZYŃ-
SKICH, KUJAWIAK Z OBERKIEM, TAŃCE 
KASZUBSKIE, TAŃCE LUBELSKIE.

Stronę muzyczną podczas całości wido-
wiska zapewni Kapela Młodzieżowa.

Przygotowania do widowiska trwają już 
od dłuższego czasu. Artyści ćwiczą swój 
program trzy razy w tygodniu pod czujnym 
okiem instruktorów. Grupa III i IV wraz  
z Kapelą Młodzieżową szlifowała repertuar 
na weekendowym zgrupowaniu w Szkole 
na Zaolziu w Istebnej. Duży wkład pracy za-

pewne będzie miał swoje odzwierciedlenie 
na deskach sceny teatru.

Za przygotowanie dzieci odpowiedzialne 
są następujące osoby:

• Anna Gociek – instruktor tańca, chore-
ograf DZPiTZC

• Franciszek Widnic – prowadzenie Kape-
li Młodzieżowej

• Halina i Jacek Jansowie – przygotowa-
nie wokalne

• Anna Guzdek – akompaniament pod-
czas prób

• Urszula Sabela – przygotowanie kostiu-
mów.

Serdecznie zapraszamy!
ZPiTZC

Gratka dla miłośników kolei i modelarstwa

Główną atrakcją ekspozycji będzie unikatowy tor kolejowy o długości ponad 25 metrów.

Stało się tradycją, iż co roku o tej porze za-
praszamy na nastrojowy koncert nie tylko 
dla Pań. Tym razem, w przededniu Święta 
Kobiet, salę widowiskową Domu Narodowe-
go wypełnią dźwięki klasycznych przebojów 
polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej 
w niezwykłym wykonaniu. Usłyszymy nie-
zapomniane piosenki, m.in.: „Umówiłem się 
z nią na dziewiątą”, „Prywatki”, „Goniąc kor-
morany”, „Pod papugami”, „Only you”, „Moon 
River”. Koncert odbędzie się 7 marca (piątek)  
o g. 17.00, wstęp: 7 zł. 		        COK

Obsługa klienta 
pod lupą

Mając na względzie komfort klientów 
Urząd Miejski w Cieszynie dąży do poprawy 
jakości obsługi klientów. Bezcenne są więc 
Państwa opinie i sugestie. Krótką, prostą  
i anonimową ankietę dotyczącą obsługi 
klienta w Urzędzie można wypełnić w Ratu-
szu lub na www.um.cieszyn.pl w zakładce 
ANKIETA. Czekamy na Państwa oceny!        BZ
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Wyczarowane  
z bibuły

Nepal – nie tylko 
Himalaje 

Cieszyńska Liga 
Talentów 2014

COK „Dom Narodowy” zaprasza dzieci  
i młodzież z powiatu cieszyńskiego i Zaolzia 
do udziału w Cieszyńskiej Lidze Talentów. 
Czekamy na utalentowanych wokalistów  
i zespoły muzyczne! Eliminacje konkurso-
we odbędą się 6 maja o g. 9.00 w COK. Zgło-
szenia udziału do 11 kwietnia. Finał Kon-
kursu odbędzie się, tradycyjnie, w drugim 
dniu Święta Trzech Braci. Szczegóły: www.
domnarodowy.pl (zakładka Konkursy). 

COK

Poeci Śląska 
Cieszyńskiego: 
Małgorzata Szklorz

W cyklu „Poeci Śląska Cieszyńskiego” 
będziemy tym razem gościć w Domu Naro-
dowym Małgorzatę Szklorz. Ta związana 
z Kręgiem Przyjaciół Sztuki „Poethicon" 
i Grupą Literacką ZNP poetka pochodzi  
z Buska-Zdroju. Ukończyła krakowską AGH 
i Studium Dziennikarstwa. Z wykształce-
nia ceramik, chemik i inżynier środowiska, 
z zamiłowania - humanistka. Organizuje 
warsztaty, spotkania z dziećmi i młodzieżą. 
Jest laureatką wielu nagród i wyróżnień li-
terackich. Wydała tomiki poezji „Punkt nie-
-od-niesienia”, „Stan posiadania”, „Byłam”  
i „KrOpki”. Spotkanie odbędzie się 13 mar-
ca (czwartek) o godz. 17.00.

COK

Nowa rola biblioteki 
medycznej

Od 7 lutego Biblioteka Medyczna Szpitala 
Śląskiego w Cieszynie udostępnia zainte-
resowanym nie tylko ciekawy księgozbiór 
medyczny, ale także muzealny sprzęt me-
dyczny. Można stanąć obok wiekowego sto-
łu operacyjnego, wziąć do ręki narzędzia 
chirurgiczne, obejrzeć starą wagę aptecz-
ną z mikroskopijnymi odważnikami, czyli 
„na żywo” zobaczyć czym leczono naszych 
dziadków i rodziców. Nasza biblioteka 
posiada również w swych zbiorach wy-
dawnictwa medyczne sprzed 1900 roku. 
Znajduje się w Pawilonie Diagnostyczno-
-Zabiegowym. Zapraszamy serdecznie do 
odwiedzin i wejścia na chwilę w przeszłość.  
Tel. kontaktowy: 33 854 92 18. 

ZZOZ w Cieszynie

Kwiaty z bibuły były na wsi Beskidu Ży-
wieckiego podstawową formą zdobnictwa 
wnętrz mieszkalnych. Pojawiały się najczę-
ściej w okresie Bożego Narodzenia i Wiel-
kanocy podkreślając wyjątkowość czasu 
świętowania. Dziś żywa jest jeszcze trady-
cja wykonywania bukietów imieninowych, 
wieńców weselnych, ozdabianie palm wiel-
kanocnych i kapliczek przydrożnych.

 
Podczas warsztatów rękodzieła arty-

stycznego dla dzieci i dorosłych w Domu 
Narodowym uczestnicy wykonają z koloro-
wej krepiny kwiaty – róże, stokrotki oraz 
gwiazdy betlejemskie czy szyszki. Można 
je będzie wykorzystać do dekoracji lub na 
prezent. Zajęcia poprowadzi Łucja Dusek-
-Francuz, laureatka prestiżowego tytułu 
„Ślązak nad Ślązakami 2011”. 

Warsztaty odbędą się 20 marca (czwar-
tek), początek o godz. 16.00 (Uwaga! Ilość 
miejsc ograniczona, zapisy do 14 marca, bi-
lety: 15 zł) .

COK

4 marca (wtorek) o godz. 17.30 zapra-
szamy do Domu Narodowego na prelekcję 
Ewy Kostrzewy, wzbogaconą pokazem 
multimedialnym, dokumentującym jej wy-
prawę do Nepalu.

„...Moim celem nie były trekkingi wokół 
jakichś wysokich gór, ale zwiedzenie Nepalu. 
Oczywiście nie da się pominąć tutaj Hima-
lajów, ale w moim przypadku stanowiły one 
bardziej tło wyjazdu. Podczas podróży prze-
mierzyłam Nepal od wschodu do zachodu, 
obserwując skromne życie mieszkańców oraz 
podziwiając piękną naturę. Odwiedziłam ta-
kie popularne miejscowości jak Nagarkotczy 
Pokhara oraz zwiedziłam Park Narodowy 
Bardia. Obserwowałam „zapalanie” i „ga-
szenie” różnych szczytów, odbyłam lot wi-
dokowy w okolice Everestu, safari na słoniu, 
obserwowałam ptaki i dzikie zwierzęta. Kraj, 
w którym żyje wiele grup etnicznych i stosu-
je się ponad 50 dialektów oraz 5 kalendarzy 
robi wrażenie...".

COK

Jazzowo w Cafe 
Muzeum

Cafe Muzeum (ul. Regera 6) serdecznie 
zaprasza 2 marca (niedziela) o godz. 16:00 
na koncert „Muzyka filmowa w aranżacjach 
jazzowych”. Wystąpi Tomasz Pala Quartet: 
Andrzej Kaczyński (vocal), Bartłomiej Stu-
chlik (kontrabas), Łukasz Walczak (perku-
sja), Tomasz Pala (piano).

Bilety w cenie: 10 zł (przedsprzedaż),  
20 zł (w dniu koncertu). 	       Cafe Muzeum
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Olimpijski Cieszyn
Luty stał się miesiącem stojącym pod 

znakiem olimpijskiej rywalizacji. Z jednej 
strony XXII Zimowe Igrzyska Olimpijskie  
w Soczi, z drugiej zaś XX Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w Sportach Zimo-
wych „Śląsk 2014”, która swój epizod miała 
również u nas w Cieszynie.

W dniach 14-16 luty tafla naszego lo-
dowiska w Hali Widowiskowo-Sportowej  
w Cieszynie im. Cieszyńskich Olimpijczy-
ków, przeobraziła się w arenę, na której 
zmagali się zawodnicy w łyżwiarstwie fi-
gurowym. Do rywalizacji przystąpiło 60 
zawodników z województw: łódzkiego, ma-
łopolskiego, mazowieckiego, pomorskiego, 
śląskiego, warmińsko-mazurskiego, kujaw-
sko-pomorskiego. Zawodnicy rywalizowali 
ze sobą w konkurencjach indywidualnych 
(soliści, solistki), w dwóch kategoriach wie-
kowych: junior młodszy A (do 17 lat), oraz 
junior młodszy B (do 14 lat). Każdy z zawod-
ników wystąpił w programie i dowolnym.

Uczestnicy olimpiady zaprezentowa-
li swoje ponadprzeciętne umiejętności,  
a duch sportowej rywalizacji towarzy-
szył zawodnikom przez cały czas trwania 
zawodów. Uwieńczeniem zmagań było 
nagrodzenie trzech najlepszych zawod-
ników w poszczególnych kategoriach 
wiekowych oraz w klasyfikacji klubowej 
i wojewódzkiej. 

Klasyfikacja końcowa wg kat. wiekowych:
Junior Młodszy B – solistki:

1. Olga Zacharewicz (MUKS Euro6 Warszawa)
2. Aleksandra Rudolf (MKS Axel Toruń)
3. Gabriela Rychter (UKŁF Ochota Warszawa)

Junior Młodszy B – soliści
1. Piotr Wiśniewski (MKS Axel Toruń)
2. Kornel Witkowski (ŁTŁF Łódź)
3. Jakub Kukowski (UKS Szóstka Elbląg)

Junior Młodszy A – solistki:
1. Agata Kryger (MKS Axel Toruń)
2. Ada Wawrzyk (UKŁF Unia Oświęcim)
3. Weronika Jaruga (ŁTŁF Łódź)

Junior Młodszy A – soliści
1. Kamil Peteja (UKŁ Spin Katowice)
2. Ryszard Gürtler (UKŁF Ochota Warszawa)
3. Sebastian Szymłowski (UKŁF Unia Oświęcim)

Klasyfikacja końcowa wg klubów:
1. UKŁF Unia Oświęcim
2. MKS Axel Toruń
3. ŁTŁF Łódź
4. MUKS Euro6 Warszawa
5. UKŁ Spin Katowice
6. UKŁF Ochota Warszawa
7. GKS Stoczniowiec Gdańsk
8. MKŁ Łódź
9. FSA Warszawa
10. UKS Szóstka Elbląg

Klasyfikacja końcowa wg województw:
1. mazowieckie
2. małopolskie
3. kujawsko-pomorskie
4. łódzkie
5. śląskie
6. pomorskie
7. warmińsko- mazurskie.    Robert Hubczyk

Koszykarze z Cieszyna 
walczą do końca

23 lutego koszykarze KS MOSiR Cieszyn 
rozegrali w hali Uniwersytetu Śląskiego 
mecz z zespołem Śląsk Wrocław, zajmują-
cym obecnie ósme miejsce w tabeli drugiej 
ligi. Pierwsze spotkanie, na wrocławskim 
parkiecie, zakończyło się wysoką poraż-
ką. Jednak cieszynianie zdołali wyciągnąć 
wnioski z wyjazdowego meczu. W pierw-
szej połowie meczu rewanżowego prowa-
dziliśmy wyrównaną walkę, czego efektem 
był wynik 44:43 dla cieszynian. Trzecią 
kwartę koszykarze Śląska Wrocław wy-
grali 19:11, jednak to był ostatni moment 
zrywu gości. Inicjatywę na parkiecie w de-
cydującej kwarcie przejęli zawodnicy MO-
SiR Cieszyn. Przełomowy moment nastąpił 

trzy minuty przez zakończeniem meczu, 
kiedy to drużyna z Cieszyna ponownie ob-
jęła prowadzenie ostatecznie wygrywając 
83:74, dzięki czemu zachowaliśmy szanse 
na zajęcie wyższego miejsca przed rozsta-
wieniem fazy play-out. 

Skład cieszyńskiego zespołu: Kamil Bąk, 
Szymon Kałuża, Michał Kubaczka (4 punk-
ty), Michał Kaźmierczak (8 pkt.), Mateusz 
Tomica (8 pkt.), Adam Hajduk (12 pkt.), 
Piotr Szafarczyk, Michał Talik, Leszek Siwy 
(15 pkt.), Grzegorz Siwy (8 pkt.), Łukasz Ku-
bik (16 pkt.), Przemysław Rączka (12 pkt.).

W sobotę 1 marca o g. 17:00 w hali UŚ  
(ul. Bielska 62) zapraszamy do kibicowania 
podczas kolejnego rewanżowego meczu, tym 
razem z zespołem Gimbasket z Wrocławia.  
W ostatniej kolejce rundy zasadniczej  
(8 marca) czeka nas wyjazd do Częstochowy 

na starcie z Politechniką o rozstawienie przed 
fazą play-off. Najważniejsze mecze przed 
nami! Walczymy do końca!   KS MOSiR Cieszyn
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MKS „Cieszko” Cieszyn 
liderem

Drużyna MKS „Cieszko” Cieszyn, wy-
stępująca w składzie: Rachela Dytko, Pa-
trycja Paszek, Karolina Lewandowska, 
Agata Paszek, Ewa Pietrzyk, przewodzi 
stawce rywalek zakończonej I rundy roz-
grywek tenisa stołowego o mistrzostwo  
II ligi kobiet sezonu 2013/14.

Bilans rozegranych 15 spotkań to  
12 zwycięstw i 3 remisy. Cieszyńska dru-
żyna jako jedyna nie zanotowała porażki  
w tej rywalizacji. Cieszy zwłaszcza posta-
wa (obok bardziej doświadczonych koleża-
nek) najmłodszej w zespole zawodniczki, 
zaledwie 12-letniej Agaty, która w tym se-
zonie plasuje się w czołówce ogólnopolskiej 
listy klasyfikacyjnej młodziczek (6 miejsce) 
oraz kadetek (11 miejsce). W rankingu ślą-
skim w obu kategoriach jest zdecydowanie 
na pierwszych miejscach.

9 lutego Bytom był gospodarzem Mło-
dzieżowych Mistrzostw Śląska (18-21 lat) 
w tenisie stołowym, na których Patrycja 
Paszek zdobyła komplet medali: brązowy 
w grze pojedynczej, srebrny w grze miesza-
nej (z Aleksandrem Szydło - UKS „Huragan 
Sosnowiec) oraz złoty w grze podwójnej  
z Anną Urbańczyk (LKS Bujaków-Mikołów) 
pokonując w finale 3:1 zdecydowane fawo-
rytki: parę AZS WSP Częstochowa (ekstra-
klasa kobiet) Nowocin – Ślifirczyk.

Udziałem w Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski (Ostróda, 7-9 marca) MKS „Cieszko” Cie-
szyn zakończy sezon w tej kategorii. 

Waldemar Szczupak

Koszykarski sukces SP 3
Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie okazała się najlepszą 

drużyną w rozegranym finale powiatowym w mini koszykówce chłopców. Turniej finałowy 
odbył się 7 lutego w Pogwizdowie, gdzie wystąpiły 3 najlepsze drużyny chłopców z naszego 
powiatu. Chłopcy z SP 3 wygrali ten turniej zdecydowanie, wygrywając dwa mecze różnicą 30 
punktów, najpierw z Górkami Wielkimi, później z Ustroniem. W meczu o drugie miejsce lepsi 
okazali się uczniowie z Górek Wielkich. Skład zwycięskiej drużyny to: Mateusz Czempiel,  
Paweł Błaś, Kamil Sikora, Mateusz Cieślar, Antoni Olszar, Jarosław Nowak, Dominik  
Ciżewski, Grzegorz Niemczyk, Daniel Piotrowski, Jakub Donocik, Bartosz Rakowski, 
Maciej Surzycki (opiekun: Grzegorz Wanat). 		          	          Zespół Promocji Szkoły

Kolejne zwycięstwo Trójki! 
21 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej nr 

3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie - 
Szymon Marczak i Jakub Donocik - pod opieką 
p. Bożeny Bułki, wzięli udział, po raz kolejny,  
w drużynowych, rejonowych zawodach sza-
chowych w Pawłowicach. Jako drużyna za-
jęliśmy pierwsze miejsce, natomiast Szymon 
Marczak z klasy 6a zajął również indywidual-
nie miejsce pierwsze. Dzięki temu wynikowi 
przygotowujemy się do rozgrywek na szcze-
blu wojewódzkim. Zwycięzcom gratulujemy!

Zespół Promocji Szkoły 

Sukcesy Marii Juroszek
Podopieczna trenera Zbigniewa Gryżbonia, niepełnosprawna zawodniczka Maria Juro-

szek z Cieszyna 1 lutego w Wodzisławiu Śląskim wygrała Mistrzostwa Polski Południowej 
w Siłowaniu na Rękę. Rywalizowała z osobami w pełni sprawnymi, a mimo to nie miała 
sobie równych.

Z kolei 22 lutego w katowickim Spodku odbyły się zawody w siłowaniu na rękę prawą 
„Testosteron - Maraton męski”, w którym brali udział zawodnicy i zawodniczki z Polski, 
Ukrainy i Białorusi. Pani Maria wywalczyła dwukrotne zwycięstwo w kategorii zawodow-
ców i amatorów. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!			        BZ/MJ

Szachiści z Cieszyna z szansą na medal
 
22 Lutego w Wodzisławiu Śląskim została rozegrana II sesja zjazdowa Drużynowych Mi-

strzostw Śląska Juniorów w Szachach Klasycznych.
Szachiści z Cieszyna w składzie: Adam Jedzok, Tymoteusz Dobrucki, Szymon Marczak, 

Mateusz Gabzdyl, Magda Szablicka, Sylwia Zamarska, trenowani przez Łukasza Foltyna, 
wygrała pierwszy mecz, drugi przegrała a trzeci zremisowała.

Po 6 rundzie MUKS „SZS” Cieszyn zajmuje 4 miejsce w klasyfikacji.
Piotr Foltyn

Od lewej: Bożena Bułka (opiekun), Szymon 
Marczak i Jakub Donocik.

Drużyna koszykarzy z SP 3.

SP
 3

SP
 3
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Sukces  
Radka Grenia  
w „Złotej Kielni”

11 stycznia w Zespole Szkół Ceramiczno-
-Budowlanych w Gliwicach odbyły się okrę-
gowe zawody Turnieju Budowlanego ,,Złota 
Kielnia”. Zespół Szkół Budowlanych w Cie-
szynie reprezentowało 5 uczniów. I miejsce 
w turnieju - po pokonaniu 49 uczestników  
z całego kraju – zajął Radosław Greń – 
uczeń klasy 3c Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowej, startujący w zawodzie stolarz. Tym 
samym Radek zakwalifikował się do etapu 
centralnego turnieju, który odbędzie się  
w dniach 11-14 marca w Poznaniu. Warto 
dodać, że do etapu centralnego turnieju 
kwalifikuje się 6 najlepszych uczniów za-
wodów okręgowych. Radek jest już wła-
ściwie laureatem konkursu i przysługuje 
mu prawo do zwolnienia z etapu pisemne-
go egzaminu zawodowego. Uczniów do 
konkursu przygotowali p. Teresa Dzierwa  
i p. Bartłomiej Cywka.

Teresa Machej, Katarzyna Owczarzy

Radek Greń z przygotowującą go do konkursu 
Teresą Dzierwą.

Klub Wolontariatu 
w ZSB

We wrześniu 2013 r. w Zespole Szkół Bu-
dowlanych w Cieszynie – z inicjatywy dy-
rektora Adama Wojaczka – powstał Szkol-
ny Klub Wolontariatu, w którym spełnia 
się młodzież gotowa nieść bezinteresowną 
pomoc drugiemu człowiekowi. 

W pierwszym półroczu roku szkolnego 
2013/2014 wolontariusze ZSB wykonali 
następujące działania:

• przyłączyli się do programu ,,Adopcja 
na odległość”, którego celem jest pomoc  

Laureaci konkursu plastycznego 
nagrodzeni

Laureaci konkursu plastycznego „Barwny karnawał, czyli zapusty”.

12 lutego w Domu Narodowym ogłoszono wyniki konkursu plastycznego „Barwny kar-
nawał, czyli zapusty”. Wzięły w nim udział 24 placówki oświatowe z Cieszyna i innych miast 
Polski i Czech. Nadesłano blisko 180 prac, z których jury, w składzie: Gabriela Zbrońska, 
Agnieszka Pawlitko, Maksymilian Kapalski, wyłoniło najlepsze.

Wśród przedszkolaków pierwszą nagrodę otrzymała Paulina Kieczka (Przedszkole 
Nr 16 w Cieszynie), drugą - Bartosz Madzia (Oddział Przedszkolny przy ZSP w Górkach),  
a trzecią - Maria Brzezińska (Niepubliczne Przedszkole im. Jasia i Małgosi w Cieszynie). 

W kategorii szkół podstawowych nagrodzono: Szymona Masarskiego ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 6 w Cieszynie (1 miejsce), Wiktorię Miłosz z ZSP w Górkach Wielkich (2 miej-
sce) oraz Katarzynę Štriba z Polskiej Szkoły im. Żwirki i Wigury w Cierlicku (3 miejsce). 
Jury przyznało także wyróżnienia dla Bartka Tokarzewskiego (Szkoła Podstawowa Nr 7  
w Cieszynie) i Bianki Koseckiej (ZSP w Górkach Wielkich).

Ponadto postanowiono wyróżnić gimnazjalistów: Kamila Hellera, Aleksandrę Iskrzyc-
ką (oboje z Gimnazjum Nr 4 przy ZPSWR w Cieszynie) i Magdalenę Sutor (ZS Nr 4 w Ocha-
bach Małych). 								                COK

w wykształceniu ubogich dzieci i młodzie-
ży w Sarh w Czadzie,

• wzięli udział w ogólnopolskiej akcji 
świątecznej pomocy ,,Szlachetna paczka”, 
w ramach której prywatni darczyńcy po-
magają osobom - w swojej okolicy - najbar-
dziej potrzebującym,

• w ramach akcji ,,List do Mikołaja” wcie-
lili się w rolę ,,świętego” i przygotowali wy-
marzony prezent dla dziecka przebywają-
cego w rodzinie zastępczej,

• w okresie Adwentu przygotowali paczki 
świąteczne dla dzieci przebywających w Domu 
Matki i Dziecka „Słonecznik” w Cieszynie,

• w okresie przedświątecznym wykona-
li ozdoby i rekwizyty bożonarodzeniowe, 
z których dochód został przeznaczony na 
cele charytatywne.

W imieniu opiekunów Szkolnego Klubu 
Wolontariatu – p. Katarzyny Owczarzy,  
p. Olimpii Pawłowskiej, ks. pastora Miro-
sława Podżorskiego i p. Beaty Fober dzię-
kujemy wszystkim wolontariuszom, którzy 
zaangażowali się w powyższe akcje. 

Czasem tak niewiele potrzeba, by po-
magać innym, dlatego cieszymy się, że  
w Zespole Szkół Budowlanych są ucznio-
wie, którzy innym dają cząstkę siebie. 

 Katarzyna Owczarzy
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Walentynkowo  
i charytatywnie

W lutym w Teatrze im. A. Mickiewicza 
odbył się XVI Koncert Walentynkowy no-
szący tytuł „We dwoje”, z którego dochód 
przeznaczony został na rzecz Hospicjum 
im. Łukasza Ewangelisty.

Już sama scenografia (fotografie:  
D. Łyżbicki, wykonanie: NIKO Pracownia 
Reklamy z Ustronia) wprowadzała nas 
w melancholijny nastrój „Walentynek”, 
gdyż koncert odbył się dokładnie w piątek  
14 lutego.

Na scenie podczas galowego wieczoru 
czekała na nas ogromna niespodzianka, po-
nieważ pojawił się… sam Michał Jucha, pa-
cjent Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty  
w Cieszynie, który w ubiegłym roku prosił 
o pomoc i otrzymał ją w kwocie przekra-
czającej nawet najśmielsze marzenia. Na 
jego konto wpłynęło ponad 80.000 złotych.

Na scenie w tańcu, kabarecie czy podczas 
popisów wokalnych mogliśmy oglądać wie-
lu młodych artystów, m.in. aktora teatrów 
warszawskich - Kacpra Matulę, absolwenta 
LO im. M. Kopernika. Wszystkich wzruszy-
ła urocza Julka Kaczmarczyk.

Z pewnością novum stanowiły popisy 
sztuki kuglarskiej w wykonaniu Anety 

Sympatycy tenisa 
stołowego poszukiwani

Wszystkich sympatyków, byłych i czyn-
nych zawodników tenisa stołowego za-
praszamy do współpracy. Wzorujemy się 
na wspaniałych tradycjach tej dyscypliny 
w naszym regionie. Wspólne spotkania, 
treningi, zawody pomogą zintegrować 
środowisko. Mamy dużo pomysłów i wspa-
niałych współpracowników. Zainteresowa-
nych prosimy o kontakt: tel. 791 765 550, 
fundacja.talent@onet.eu. 

Fundacja „Talent”

DPS dziękuje
Mieszkańcy Domu Spokojnej Starości z ulicy Mickiewicza w Cieszynie dziękują Chórowi 

„Lutnia” za koncert kolęd i pieśni bożonarodzeniowych, który umilił Seniorom wieczór  
28 stycznia dostarczając wielu wzruszeń i radości.

Chórzyści bezinteresownie ofiarowali najbardziej potrzebującym dar serca, ciepłe słowo, 
rozbudzając w Mieszkańcach wiarę w ludzkie dobro, przywołując nadzieję.

Serdecznie dziękujemy!
Dom Spokojnej Starości w Cieszynie

Klimczak i Magdy Milewskiej. Nie zawiedli 
też artyści z kabaretu MiHa, wywołując 
salwy śmiechu podczas „Wywiadówki”.

Pełną parą podczas koncertu dopołudnio-
wego pracowała poczta walentynkowa.

Jak co roku wszyscy czekali na przerwę, 
żeby skosztować pysznych ciast i kanapek 
wykonanych przez wolontariuszki hospi-
cjum. Nie zabrakło cegiełek, które moż-
na było wymienić na atrakcyjne gadżety, 
zaproszenia do pizzerii czy kosmetyczki,  
a nawet kuchenkę mikrofalową i obraz olejny!

Dziękujemy sponsorom i gościom,  
a przede wszystkim Dyrekcji, nauczycie-
lom oraz uczniom II LO im. M. Kopernika za 
poświęcenie, wyrozumiałość i cierpliwość 
związaną z organizacją imprezy.

Już dziś zapraszamy wszystkich na przy-
szły rok!

Podczas Koncertu można było nabyć 
jubileuszową publikację o Hospicjum, wy-
daną z okazji 15-lecia istnienia Stowarzy-
szenia.

Dorota Kania
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Obwieszczenie Burmistrza 
Miasta Cieszyna

Zgodnie z art. 49 i art. 123 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 
267), w związku z art. 63 ust. 2 oraz art. 74 ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i  jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. 1235 z późn. 
zm.) zawiadamiam, iż w  dniu 21 lutego 2014 r. 
Burmistrz Miasta Cieszyna wydał postanowie-
nie znak OŚR.6220.4.2014.3 o braku konieczno-
ści przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko przedsięwzięcia pn. Budowa sieci 
rozdzielczej wraz z przyłączami odbiorczymi do 
budynków Pl. Dominikański 4, Pl. Św. Krzyża 1, Głę-
boka 13 i 15, Sejmowa 1 i 2, zlokalizowanego na 
działkach nr 51, 54, 56, 111, 112, 113, 114, 125, 
163, 164 w obrębie 43 oraz na działce nr 168  
w obrębie 42. W ramach przedsięwzięcia inwe-
stor tj. Energetyka Cieszyńska Sp. z o.  o. z sie-

dzibą w Cieszynie przy ul. Mostowej, przewiduje 
budowę rozdzielczej sieci cieplnej, przyłączy od-
biorczych do budynków: pl. Dominikański 4, pl. 
św. Krzyża 1, ul. Głęboka 13 i 15 oraz ul. Sejmowa 
1 i 2, a także węzłów cieplnych dla ww. budyn-
ków. Łączna długość sieci wyniesie 253 m w za-
kresie średnic od Dn 32/100 do Dn100/200. Sieć 
będzie wykonana w technologii zespolonych rur 
preizolowanych (rury stalowe ze szwem umiesz-
czone w izolacji bezfreonowej pianki poliureta-
nowej i w rurze osłonowej HDPE). Planowana 
sieć będzie służyć do przesyłu energii cieplnej  
w postaci gorącej wody o temp. 125/72oC i ci-
śnieniu 16 bar, krążącej w obiegu zamkniętym. 
Energia cieplna będzie wytwarzana w źródle 
ciepła Energetyki Cieszyńskiej Sp. z o.o.

Opinię o braku konieczności przeprowadze-
nia oceny oddziaływania ww.  przedsięwzię-
cia na środowisko wydał Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w  Katowicach (pismo 
znak: WOOŚ-BB.4240.55.2014.RJK.1 z dnia 11 
lutego 2014 r.) oraz Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w Cieszynie (pismo znak: ONS 
ZNS 523/1/14 z dnia 12 lutego 2014 r.).

Zgodnie z art. 9 i 10 § 1 k.p.a. organ admini-

stracji obowiązany jest do należytego informo-
wania stron o okolicznościach prowadzonego 
postępowania administracyjnego jak również 
do wysłuchania wypowiedzi stron, co do prze-
prowadzonych dowodów, zgromadzonych ma-
teriałów oraz zgłoszonych żądań. Wypełniając 
ustawowy obowiązek należytego i wyczerpują-
cego informowania stron uprzejmie przypomi-
nam, że przepis art. 10 § 1 k.p.a. jest jednocze-
śnie szczególnym uprawnieniem stron z racji ich 
czynnego udziału w każdym stadium postępo-
wania. Powyższe uprawnienie nie jest obowiąz-
kiem strony. 

Na wydane postanowienie nie przysługuje 
zażalenie.

Z treścią ww. postanowienia, jak również ze 
zgromadzoną w sprawie dokumentacją, można 
zapoznać się w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie, 
43-  400 Cieszyn, ul. Rynek 1, pok. 17, w  godzi-
nach pracy Urzędu. 

Z up. Burmistrza Miasta Cieszyna
mgr Aleksander Dorda

Naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Przekaż 1% 
podatku

Przy rozliczaniu się z podatku za rok 2013 istnie-
je możliwość przekazania 1% na rzecz wybranych 
przez siebie organizacji. Kwotę tę można przekazać 
cieszyńskim Organizacjom Pożytku Publicznego. 
Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości:

• KRS 0000070261: Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło  
w Cieszynie, ul. Mickiewicza 13, tel. 33 858 13 64

• KRS 0000081114: Stowarzyszenie Pomo-
cy Wzajemnej „Być Razem”, ul. Ks. Janusza 3,  
tel. 33 479 54 54

• KRS 0000130105: Fundacja Zdrowia Śląska 
Cieszyńskiego, ul. Bielska 4, tel. 33 85 205 11 
wew. 291

• KRS 0000134259: Stowarzyszenie Przyja-
ciół Chorych Hospicjum im. Łukasza Ewangeli-
sty, ul. Wąska 2a, tel. 33 851 45 14

• KRS 0000267283: Stowarzyszenie dla Roz-
woju Przedsiębiorczości, Edukacji i Kultury Mło-
dzieży „EKoGa”, pl. Londzina 3, tel. 33 858 18 73.

• KRS 0000304302: Stowarzyszenie na Rzecz 
Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze 
Dzieci”, ul. Wojska Polskiego 3, tel. 33 852 07 44 

• KRS 0000347243: Stowarzyszenie Przy-
jaciół Chorych Hospicjum „Otwarte Drzwi”,   
ul. Bielska 108, tel. 662 010 996

• KRS 0000366266: Fundacja dla Zwierząt  
i Środowiska „Lepszy Świat”, ul. Limanowskiego 
8/3, tel. 782 71 77 71

• KRS 0000032238: Macierz Ziemi Cieszyń-
skiej, ul. Stalmacha 14, tel. 33 852 16 59

• KRS 0000037729: Stowarzyszenie Reha-
bilitacji Kultury Fizycznej, Turystyki i Integra-
cji Osób Niepełnosprawnych, ul. Głęboka 11a,  
tel. 33 858 12 56, www.strehon.ox.pl

• KRS 0000063101: Stowarzyszenie „Dzie-
dzictwo” św. Jana Sarkandra, Pl. Dominikański 
2, tel. 33 852 51 84, www.dziedzictwo.org.pl

• KRS 0000388684: Fundacja św. Elżbiety 
Węgierskiej w Cieszynie, ul. Katowicka 1, tel. 33 
852 80 79, www.fundacjaelzbietanki.cieszyn.pl

• KRS 0000017212: Towarzystwo Ewange-
lickie im. ks. Franciszka Michejdy, ul. Sienkiewi-
cza 2, www.tecieszyn.pl.  		            BZ

Bezpłatne porady dla niepełnosprawnych
Centrum Informacji i Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, prowadzone przez Stowarzy-

szenie „DZIAŁAJMY RAZEM” TRIANON PL, zaprasza do korzystania z bezpłatnych porad 
prawnych, psychologicznych, socjalnych i społecznych.

Dane kontaktowe: ul. Bielska 4, tel. 33 445 70 11, dzialajmyrazem@wp.pl. Do Centrum 
Informacji i Wsparcia można umawiać się telefonicznie, drogą mailową lub osobiście  
w godz. 8.00-14.00. 							       CIiWON

Porady dla rencistów i emerytów
Zarząd Stowarzyszenia Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i Integracji Osób Nie-

pełnosprawnych w Cieszynie zaprasza na spotkanie z przedstawicielami Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych, które odbędzie się 6 marca (czwartek) o godz. 12.00 w świetlicy 
Stowarzyszenia (ul. Głęboka 11a, tel. 33 858 12 56). Tematem spotkania będą aktualne 
przepisy dotyczące świadczeniobiorców – rencistów i emerytów. Zainteresowanych ser-
decznie zapraszamy. 						                  SRKFTiION

Bezpłatne szkolenia  
dla firm

Zapraszamy przedstawicieli mikro, małych 
i średnich przedsiębiorstw z sektora turystyki 
do udziału w bezpłatnym projekcie szkolenio-
wym Zielona firma.

Projekt realizowany jest w 5 województwach, 
m.in. w śląskim. Zielona firma to szkolenia i do-
radztwo, dzięki którym uczestnicy dowiedzą się 
np. w jaki sposób z korzyścią dla firmy wspierać 
jej rozwój w trosce o środowisko, jak osiągnąć 
wyższe zyski wspierając rozwiązania proekolo-
giczne oraz jak w zgodzie z etyką biznesu rozwi-
jać i promować rozwiązania ekologiczne.

Wiemy, że dobrze zaplanowana ekologia to 
ekonomia przedsiębiorstwa dlatego nasze szko-
lenia połączone z doradztwem z obszaru EKO 
skierowane są do pracowników i kadry zarzą-
dzającej przedsiębiorstwem.

Zachęcamy do bliższego zapoznania się z pro-
jektem na naszej stronie: www.zielonafirma.eu. 
Informacje również pod nr. tel.  608 695 287.

Anna Salamończyk-Mochel

Nowy żłobek  
w Cieszynie

Centrum Opieki Nad Dzieckiem ,,Tup Tup'' 
od 10 marca zaprasza dzieci w wieku od  
1 do 3 lat do nowego integracyjnego żłob-
ka, znajdującego się przy ul. Katowickiej 49 
(godziny otwarcia: od 6.30 do 17.30). Już  
3 marca (poniedziałek) w godzinach od 
9.00 do 17.00 zapraszamy na dzień otwarty. 

Nasz żłobek oferuje m.in.:
- kształcące programy pedagogiczne do-

stosowane do wieku dziecka
- dobry dojazd
- bogatą ofertę dodatkową dla rodziców 

i dzieci.
Więcej informacji o żłobku na www.zlo-

bektuptup.com, tel. 732 889 825 lub 732 
889 826.			  COND „Tup Tup”
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Utrudnienia w ruchu związane z budową kanalizacji sanitarnej 

Wydział Zamówień Publicznych i Inwestycji - Jednostka Realizująca Projekt „Uporządko-
wanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej” uprzejmie informuje, że w marcu 
utrudnienia związane z budową kanalizacji sanitarnej będą występować w rejonie ulic:

ŚRÓDMIEŚCIE 
Etap I – Obszar zlewni rzeki Olzy
3 Maja, Al. Łyska, Błogocka, Głęboka, Kasztanowa, Młyńska Brama, Pl. Dominikański,  
Pl. Wolności, Ratuszowa, Sejmowa, Sienkiewicza, Srebrna, Stalmacha
Etap II – Obszar zlewni rzeki Bobrówki
Bóżnicza, Głęboka, Górna, Górny Rynek, Kiedronia, Kluckiego, Kochanowskiego,  
Limanowskiego, Mennicza, Matejki, Michejdy, Pl. Poniatowskiego, Pl. Teatralny,  
Stroma, Szeroka, Szersznika, Wojska Polskiego, Wyższa Brama, Zamkowa. 

Przepraszamy mieszkańców Cieszyna za wszelkie utrudnienia związane z realizacją pro-
jektu. Dziękujemy za wyrozumiałość. 	 	                Jednostka Realizująca Projekt

Zabudowana działka przy ul. Śrutarskiej 
przeznaczona na sprzedaż. 

Zbycie lokali na rzecz 
aktualnych najemców

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że 
przeznaczono do zbycia, w trybie bezprze-
targowym na rzecz aktualnych najemców:

- lokal mieszkalny nr 3 położony w bu-
dynku przy ul. Nowe Miasto 10 w Cie-
szynie wraz z udziałem do nieruchomości 
gruntowej i części wspólnych budynku  
w 6320/22535 części,

- lokal mieszkalny nr 4 położony w bu-
dynku przy ul. Tysiąclecia 8 w Cieszy-
nie wraz z udziałem do nieruchomości 
gruntowej i części wspólnych budynku  
w 4544/77013 części,

- lokal mieszkalny nr 14 położony  
w budynku przy ul. Mickiewicza 6 w Cie-
szynie wraz z udziałem do nieruchomości 
gruntowej i części wspólnych budynku  
w 4509/103125 części,

- lokal mieszkalny nr 2 położony  
w budynku przy ul. Bielskiej 14 w Cie-
szynie wraz z udziałem do nieruchomości 
gruntowej i części wspólnych budynku  
w 6300/42478 części,

Wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia zostały wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie  
/ Rynek 1, I piętro / na okres 21 dni, tj. od 
dnia 11 lutego 2014 r. do dnia 3 marca 2014 r.

Zabudowana działka na sprzedaż

Nieruchomości przeznaczone 
do przekazania w odpłatne 
użytkowanie

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, 
że podany został do publicznej wiadomo-
ści wykaz nieruchomości komunalnych do 
przekazania w odpłatne użytkowanie 
Zakładowi Budynków Miejskich Sp. z o.o.

Wykaz, o którym mowa wyżej, został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ 
na okres od dnia 13 lutego 2014 r. do dnia 6 
marca 2014 r. 

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że 
przeznaczono do zbycia, w trybie bezprze-
targowym na rzecz aktualnych najemców:

- lokal mieszkalny nr 9 położony  
w budynku przy ul. św. Jerzego 6 w Cie-
szynie wraz z udziałem do nieruchomości 
gruntowej i części wspólnych budynku  
w 9849/71937 części,

- lokal mieszkalny nr 55 położony  
w budynku przy ul. Morcinka 3 w Cie-
szynie wraz z udziałem do nieruchomości 
gruntowej i części wspólnych budynku  
w 5678/312144 części.

Wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia zostały wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie  
/ Rynek 1, I piętro / na okres 21 dni, tj. od dnia 
19 lutego 2014 r. do dnia 11 marca 2014 r.

Najem lokalu

Zakład Budynków Miejskich w Cieszy-
nie Sp. z o. o. informuje, że przeznacza do 
najmu, w drodze pisemnego przetargu nie-
ograniczonego, lokal użytkowy położony 
na parterze w budynku nr 7 przy ul. Zam-
kowej w Cieszynie o powierzchni użytko-
wej 55.70 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywie-
szone na tablicy ogłoszeń ZBM w Cieszynie 
Sp. z o. o. / ul. Liburnia 2a, parter / oraz 
umieszczone na stronie internetowej ZBM  
w C-nie Sp. z o. o. www.bip.zbm.cieszyn.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Zakładzie Budynków Miejskich w Cieszy-
nie Spółka z o. o., ul. Liburnia nr 2a, I piętro, 
pokój nr 18, tel. 0 33 852 37 52.

Wyrazy najgłębszego współczucia 
z powodu śmierci 

OJCA 

składają na ręce 
Pana Grzegorza Koniecznego, 

dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 
w Cieszynie,

dyrektorzy cieszyńskich placówek 
oświatowych i pracownicy 

Zespołu Obsługi 
Jednostek Oświatowych w Cieszynie

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że 
przeznaczono do sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego działkę 
nr 52 obr. 43 o pow. 205 m² zabudowaną 
budynkiem użytkowym przy ul. Śrutar-
skiej 28 w Cieszynie, obj. Księgą wieczystą 
nr BB1C/00060979/9 Sądu Rejonowego  
w Cieszynie.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia został wywieszony na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie  
/ Rynek 1, I piętro / na okres od dnia 11 lu-
tego 2014 r. do dnia 3 marca 2014 r.

Do wynajęcia duży atrakcyjny 
lokal użytkowy w ścisłym 
centrum Cieszyna  
- ul. Głęboka nr 17 

Zakład Budynków Miejskich w Cieszy-
nie Spółka z o.o. przeznacza do najmu  
w drodze pisemnego przetargu nieogra-
niczonego lokal użytkowy położony na 
3 kondygnacjach budynku przy ul. Głę-
bokiej nr 17 w Cieszynie, o łącznej po-
wierzchni użytkowej 509.84 m2. 

Oferty należy składać do dnia  
20 marca 2014 roku.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywie-
szone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie / Rynek nr 1, I piętro /  
i Zakładu Budynków Miejskich w Cie-
szynie Spółka z o.o. / ul. Liburnia nr 2a, 
parter / oraz umieszczone na stronie in-
ternetowej Zakładu Budynków Miejskich 
w Cieszynie Spółka z o.o.: www.bip.zbm.
cieszyn.pl.

Szczegółowe informacje można uzy-
skać w Zakładzie Budynków Miejskich  
w Cieszynie Spółka z o.o., ul. Liburnia nr 
2a, I piętro, pokój nr 18, tel.33 852 37 52.
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28.02.-6.03. g. 17:30 3D POMPEJE (wido-
wisko katastroficzno-przygodowe) USA/
Niemcy, od 12 lat
28.02.-6.03. g. 14:00, 15:45 RODZINKA NIE 
Z TEJ ZIEMI (przygod., animow. Komedia 
familijna, dubbing) USA/Kanada, b.o.
28.02.-5.03. g. 19:30 ZNIEWOLONY (histo-
ryczny dramat biograficzny) USA/Anglia, 
od 15 lat

28.02. g. 16.00 „ISTEBNIAŃSKIE HAFTO-
WANIE” - warsztaty rękodzieła dla dzieci  
i dorosłych; prowadzenie Weronika Łacek  
z Jaworzynki
2.03. g. 8.00 TARGI STAROCI (org. Cieszyń-
ski Klub Hobbystów) 
4.03. g. 17.30 „NEPAL – NIE TYLKO HIMALA-
JE” – prelekcja multimedialna Ewy Kostrzewy
5.03. g. 15.00 „FITOTERAPIA DLA SENIO-
RÓW – CZY ZIOŁA MOGĄ PRZEDŁUŻYĆ 
ŻYCIE I ZACHOWAĆ MŁODY WYGLĄD” - 
spotkanie z lek. med. Krzysztofem Błechą  
(Towarzystwo Miłośników Ogrodnictwa)
5.03. g. 16.00 „LECZ SIĘ SAM” - spotkanie  
z bioenergoterapeutą Walentym Witcza-
kiem (Koło Radiestetów) 
5.03. g. 18.30 Spektakl Grupy Baj(k)arze 
„Malwina” Johna Whitewooda
7.03. g. 9.00 i 11.00 „HISTORIA MUZYKI 
JAZZOWEJ” - koncerty edukacyjne dla mło-
dzieży szkolnej z Czeskiego Cieszyna 
7.03. g. 17.00 „CAŁUJĘ TWOJĄ DŁOŃ MA-
DAME...” - impreza słowno-muzyczna  
z okazji Dnia Kobiet (bilety w COK)
10.03. g. 9.00 W cyklu: „POZNAJEMY IN-
STRUMENTY MUZYCZNE: HARFA” - kon-
certy edukacyjne dla dzieci i młodzieży 
(COK, CTM, Miasto Cieszyn) 
10.03. g. 16.00 „DROGA ZDROWIA” - prelek-
cja Włodzimierza Pilcha, działacza Polskiego 
Komitetu Zwalczania Raka (Klub Zdrowia)
12.03. g. 9.00 W cyklu: „POZNAJEMY INSTRU-
MENTY MUZYCZNE: HARFA” - koncerty edu-
kacyjne dla dzieci i młodzieży (COK, CTM)
13.03. g. 17.00 W cyklu: „Poeci Ziemi Cie-
szyńskiej: MAŁGORZATA SZKLORZ” – po-
etyckie spotkanie autorskie
15.03. g. 13.30 „BUDUJESZ, REMONTUJESZ, 
PORZUCASZ - KONFERENCJA MŁODYCH 
2014” (org. Parafia Ewangelicko-Augsbur-
ska w Dzięgielowie) 
17.03. g. 16.30 INDYWIDUALNE MISTRZO-
STWA CIESZYNA W SZACHACH SZYBKICH 
(M.U.K.S. „SZS” Cieszyn, COK)
18.03. g. 16.00 „NIEZWYKŁE KOBIETY 
ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO” – prelekcja Da-
nuty Kożusznik (Uniwersytet III Wieku)
19.03. g. 17.00 W cyklu: „Moje fascynacje 
– ŻYCIE Z OBIEKTYWEM” - spotkanie z Ja-
kubem Połomskim, fotografem i podróż-

nikiem
20.03. g. 12.00 UROCZYSTY APEL „POD 
WAŁKĄ”
20.03. g. 16.00 „BIBUŁKOWE KWIATY” – 
warsztaty rękodzieła artystycznego dla 
dzieci i dorosłych; prowadzenie Łucja Du-
sek-Francuz (ilość miejsc ograniczona, za-
pisy do 14.03. bilety w COK)
22.03. g. 16:00 DZIECIĘCE SPOTKANIA  
Z FOLKLOREM. KONCERT Dziecięcego Ze-
społu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. 
Janiny Marcinkowej. Bilety w CCI (Rynek 1, 
tel. 33 479 42 49)

WYSTAWY
Galeria
11-28.03. „MACIEJ MESZNIK - UNIKATO-
WA TKANINA DRUKOWANA” (wernisaż 
11.03. g. 17.00)
Galeria „Na Piętrze”
4-21.03. „NASZE MIASTO – NASZ REGION” 
- wystawa fotografii Cieszyńskiego Towa-
rzystwa Fotograficznego i Foto Clubu „Zvo-
nek” z Czeskiego Cieszyna

4.03. g. 10:00 spektakl teatralny „ TANGO”. 
Oferta specjalna dla młodzieży. Spektakl 
Teatru Zagłębia w Sosnowcu
8.03. g. 17:00 DZIEŃ KOBIET Z KABARE-
TEM HRABI W CIESZYŃSKIM TEATRZE  
W NAJNOWSZYM PROGRAMIE „TAK, ŻE O”
8.03. g. 20:00 DZIEŃ KOBIET Z KABARE-
TEM HRABI W CIESZYŃSKIM TEATRZE  
W NAJNOWSZYM PROGRAMIE „TAK, ŻE O”
10.03. g. 9:00 POWIATOWY PRZEGLĄD 
SZKOLNYCH ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH
11.03. g. 9:00 POWIATOWY PRZEGLĄD 
SZKOLNYCH ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH
14.03. g. 18:00 Koncert charytatywny „Gra-
my dla Adriana” - MIETEK SZCZEŚNIAK. 
Rezerwacja biletów:  694-222-692
18.03. g. 9:00 „Chłopcy z Placu Broni” Spek-
takl dla klas IV-VI

Nieczynne do 31.11.14 z powodu remontu. 

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr., pt.: 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00; pon.: nieczynne.
5.03. g. 17.00 Wykład „Oskar Kolberg a bada-
nia ludoznawcze i ich funkcje” - dr Grzegorz 
Studnicki. Sala Rzymska
Do 25.03. Wystawa poplenerowych prac 
dzieci z SP 3 „Kolory natury”

Czynne: wt.-pt. 10.00-17.00. W sezonie tu-
rystycznym (maj-wrzesień) również w so-
boty i niedziele: 14.00-18.00. Zwiedzanie  
i udział w warsztatach graficznych, intro-
ligatorskich i typograficznych dla grup  
w każdym dniu tygodnia po uzgodnieniu 
terminu: 696 652 114 lub osobiście.
Do 28.03. Wystawa grafik Lucyny Deckert 
Firla

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt.   
w godz. 8.00-18.00, sob. 9.00-15.00.
28.03. g. 17.00 Spotkanie z mec. Jarosławem 
Żurkiem, który od kilku lat prowadzi poszu-
kiwania mogił żołnierzy poległych podczas 
wojny polsko-czechosłowackiej w styczniu 
1919 r.
Do 3.05. Wystawa „Leopold Jan Szersznik 
i jego epoka”

Bezpłatne zwiedzanie muzeum (ul. Frysz-
tacka 2) możliwe jest po wcześniejszym 
kontakcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior.

Do 19.03. wystawa „Workers of the Ar-
tworld Unite”. ul. Srebrna 1

WYSTAWY
czynne codziennie 10:00-17:00
Wystawa stała: Dizajn po śląsku. Laureaci 
konkursu „Śląska Rzecz”
Do 09.03. „Szklanka i  filiżanka. Rodzinne 
historie”. Oranżeria Zamku Cieszyn
Do 09.03. „Spirit of Poland”, Mały hol. 
„Oranżeria” Zamku Cieszyn
Do 09.03. „Nie chodzi o styl/  Nejde o štýl”. 
Antresola Zamku Cieszyn
Do 09.03. „Węgiel BOOM!”. Informacja Tu-
rystyczna Zamku Cieszyn
Do 30.03. „Graduation Projects 
2012/2013”. Oranżeria Zamku Cieszyn
WARSZTATY
9.03. g. 15.00 Babski dizajn. Papier wszyst-
ko zniesie. Więcej: str. 5
10-11.03. g. 9.00-16.00 Warsztaty informa-
tyczne. Więcej: str. 4

COK Dom Narodowy
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 25 20

Kino Piast
www.kinocieszyn.prv.pl, tel. 33 852 04 26

Książnica Cieszyńska
www.kc-cieszyn.pl, tel. 33 851 38 41

Muzeum
4. Pułku Strzelców 
Podhalańskich
www.militariacieszyn.pl, tel. 604 833 667

Muzeum Drukarstwa
www.muzeumdrukarstwa.pl,  tel. 33 851 16 30

Muzeum Śląska
Cieszyńskiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

Teatr im. 
A. Mickiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 857 75 90

Biblioteka Miejska
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

Zamek Cieszyn
www.zamekcieszyn.pl, tel. 33 851 08 21

Galeria Szara
www.galeriaszara.pl, tel. 502 31 78 87
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SPOTKANIA
2.03. g. 16.00 Spotkanie z Bogdanem Ko-
asakiem, kuratorem wystawy „Szklanka  
i filiżanka. Rodzinne historie”

PUNKT KONSULTACYJNY
wtorki g. 12.00-17.00 i czwartki g. 10.00-
15.00 Punkt konsultacyjny udzielający 
informacji i porad związanych z prowa-
dzeniem własnej firmy, poszukiwaniem 
różnych źródeł finansowania działalności, 
pisaniem biznes plany. Informacje i zapisy: 
Katarzyna Kruszy, tel. 33 854 08 21 w. 22,  
kkruszy@zamekcieszyn.pl, wt. 10.00-12.00 
i czw. 8.00-10.00

Informacja Turystyczna, sklep z pamiątkami 
czynne wt.-niedz.: g. 9:00-17:00
Wieża Piastowska i Rotunda św. Mikołaja 
czynne codziennie: g. 9:00-16:00 

28.02. g. 19.00 Lododisko - Ostatki. ul. 
Sportowa 1 
1.03. g. 17.00 Koszykówka: KS MOSiR Cie-
szyn - UKS Gimbasket Wrocław. Hala UŚ,  
ul. Paderewskiego 9

2.03. g. 16.00 Koncert „Muzyka Filmowa”  
w Cafe Muzeum. ul. Regera 6
11.03. g. 18.00 Darmowy pokaz filmu 
„Śmierć człowieka pracy”. Świetlica Kryty-
ki Politycznej, ul. Zamkowa 1

Poniedziałki i czwartki g. 11.00 i 17.00 Se-
ans filmu „Historia Cieszyna w 3D”. Restau-
racja pod Brunatnym Jeleniem, Rynek 20

IZBA CIESZYŃSKICH MISTRZÓW, ul. Sta-
ry Targ 2, pon.-pt. godz. 10:00-16:00.

HARCERSKA IZBA TRADYCJI - Dom Harce-
rza przy ul. Żwirki i Wigury 2, zwiedzanie po 
kontakcie telefonicznym 33 852 43 75

Těšínské divadlo, Český Těšín, Ostravská 67
1.03. g. 17.30 DIAGNOZA
4.03. g. 19.00 DIAGNOZA
8.03. g. 17.30 AMADEUSZ
KaSS Střelnice, Střelniční 256/1
8-9.03. g. 9.00-18.00 Wystawa modeli kole-
jowych. Więcej: str. 9

Ważne instytucje

Instytucje
Cieszyńskie Centrum Informacji

Rynek 1, tel. 33 479 42 48–9, 
mci@um.cieszyn.pl, www.cieszyn.pl
Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego

ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70,  
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl.  
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00,  
www.mops.cieszyn.pl
Punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób  
nadużywających środków psychoaktywnych  
oraz ich rodzin 

ul. Skrajna 5, pok. 11, tel. 33 479 49 31
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Punkt Konsultacyjno –  
Informacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie

ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 33 479 49 19
Powiatowy Ośrodek wsparcia dla osób  
dotkniętych przemocą w rodzinie (Hostel)

ul. Mała Łąka 17a, całodobowy telefon: 33 851 29 29
Punkt Interwencji Kryzysowej

ul. Ks. Janusza 3, tel. zaufania 33 851 29 29 
(g. 19.00–7.00)
Hospicjum Domowe

ul. Wąska 2, tel. 691 771 892
Klub Abstynenta „Familia”

ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości od pon. do pt.  
w godz. 14.00–20.00: 33 852 40 00
Punkt ds. narkomanii

ul. Ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,  
czynny: wt. i śr. g. 17-20, sob. g. 8–12
Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt”

ul. Ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 54,  
www.bycrazem.com
Miejski Zarząd Dróg

ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,  
www.mzd.cieszyn.pl
Pogotowia

Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992, Ciepłowni-
cze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994, Ratunkowe: tel. 
999, Policja: tel. 997, Straż Pożarna: tel. 998, Europej-
ski Numer Alarmowy: tel. 112
Starostwo Powiatowe

ul. Bobrecka 29, Szeroka 13, Graniczna 1,  
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl
Straż Miejska

ul. Limanowskiego 7, tel. 986, 33 857 94 00,  
www.sm.cieszyn.pl
Szpital Śląski

ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpital.netus.pl
Urząd Miejski

Rynek 1, tel. 33 479 42 00, www.um.cieszyn.pl
Zakład Budynków Miejskich sp. z o.o.

ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60,  
www.zbm.cieszyn.pl
Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.

ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00,  
www.zgk.cieszyn.pl

Data Apteka (adres, telefon)
28 II - 
14 III

Farmarosa
ul. Bobrecka 27
33 858-27-65

Dyżury aptek

Po drugiej stronie Olzy

Zapisz się na 
Newsletter

Tych, którzy chcą być na bieżąco infor-
mowani o najciekawszych wydarzeniach 
kulturalnych i sportowych w Cieszynie, 
zachęcamy do skorzystania z Newslettera. 
Po wejściu na www.cieszyn.pl w zakładce 
Newsletter wystarczy podać swój adres  
e-mail, a wtedy na skrzynkę mailową będą 
trafiać informacje o ważnych wydarze-
niach w naszym mieście.          	          BZ

Zgłoś imprezę na 
www.cieszyn.pl 

Wszystkich Organizatorów imprez odby-
wających się w naszym mieście zachęcamy 
do skorzystania z możliwości bezpłatnej 
promocji polegającej na zgłoszeniu imprez 
do Kalendarium na stronie internetowej 
miasta. Po wejściu na www.cieszyn.pl pro-
simy o kliknięcie przycisku „Dodaj swoją 
imprezę do kalendarium” i wypełnienie 
formularza zgłoszeniowego. 	         BZ

Polub Cieszyn na 
Facebooku

Zachęcamy do polubienia profilu Cieszy-
na na portalu społecznościowym Facebook. 
Ciekawostki o Cieszynie, zapowiedzi im-
prez, konkursy, itd. - to wszystko na www.
facebook.com/CieszynRobiWrazenie        BZ

Różne...

Sport
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Cieszyński Rynek to miejsce chętnie od-
wiedzane przez turystów, mieszkańców  
i uczącą się młodzież. Przewija się przez nie-
go codziennie mnóstwo osób. W przyszło-
ści ta przestrzeń przejdzie zmiany, które 
sprawią, że Rynek stanie się jeszcze bardzie 
przyjemnym miejscem. 

W ubiegłym roku burmistrz Mieczysław 
Szczurek powołał Zespół zadaniowy ds. re-
witalizacji cieszyńskiego Rynku. Zespół ten 
pracuje nad przygotowaniem kompleksowej 
koncepcji dotyczącej funkcjonalności Ryn-

Rynek przed liftingiem

SPOTKANIE KONSULTACYJNE

TEMAT
Rewitalizacja 

Rynku 
w Cieszynie

DATA 17.03. g. 15.30

MIEJSCE
Ratusz (Rynek 1)

Sala Sesyjna 
(II p.)

UCZESTNICY Każdy 
zainteresowany

ku, jego charakteru oraz wyglądu. W tym celu bardzo istotne będzie poznanie opinii i suge-
stii osób zainteresowanych tym zagadnieniem.

Pracujemy nad koncepcją odnowienia Rynku. To temat ważny zapewne dla wielu osób. Za-
leży mi, aby przed przystąpieniem do działań w terenie poznać wszelkie uwagi osób szczegól-
nie związanych z sercem naszego miasta, a więc mieszkańców najbliższego otoczenia Rynku, 
właścicieli tamtejszych sklepów i restauracji, ale także wszystkich innych użytkowników tego 
miejsca – wyjaśnia burmistrz Szczurek.

W Ratuszu, 17 marca (poniedziałek) o godz. 15.30 w Sali Sesyjnej na II piętrze odbędzie 
się pierwsze spotkanie konsultacyjne, otwarte dla każdego kto chce zapoznać się z plano-
wanym zakresem prac, a także wyrazić swoją opinię lub podzielić się swoim pomysłem. Za-
kres tematów poruszanych na spotkaniu będzie szeroki: poczynając od charakteru Rynku 
(np. miejsce turystyczne, organizacji imprez, parking itd.), a kończąc na tym, jaki charakter 
ma mieć oświetlenie czy też jak zaaranżować miejską zieleń.

Zespół ds. rewitalizacji cieszyńskiego Rynku na podstawie zgromadzonych materiałów 
oraz pomysłów zrodzonych na spotkaniach konsultacyjnych przy pomocy specjalistów  
(w tym architektów) jeszcze w tym roku przygotuje koncepcję niezbędną do podjęcia dal-
szych działań.

Zachęcamy do udziału w spotkaniu!					                 BZ

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem kompleksowej koncepcji dotyczącej funkcjonalności 
Rynku, jego charakteru oraz wyglądu.

Archeologiczna 
niespodzianka na 
Pl. Dominikańskim

W trakcie prac związanych z przebudo-
wą kanalizacji w śródmieściu Cieszyna,  
u styku Pl. Dominikańskiego i ul. Sejmowej 
odkryto ciekawostkę historyczną, którą 
zajmują się obecnie archeolodzy z Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego. 

Pod powierzchnią ziemi odkryto frag-
menty kilkusetletnich  murów nieznanych 
dotąd budynków, nieoznaczonych na naj-
starszych znanych nam mapach Cieszyna. 
Ponadto, jak informuje archeolog Zofia 
Jagosz-Zarzycka, natrafiono najprawdopo-
dobniej na pozostałości pieca produkcyj-
nego, służącego do wypalania ceramiki bu-
dowlanej, prażenia jęczmienia na potrzeby 
browarnicze bądź też ogrzewania zabudo-
wań znajdującego się tam niegdyś klaszto-
ru dominikanów (tzw. hypocaustum).

Badania archeologiczne nadal trwają. 
Niestety, pomimo zabytkowego charakte-
ru znaleziska, jego stałe wyeksponowanie  
(np. z wykorzystaniem pancernej szyby), 
jest niemożliwe ze względu na newralgicz-
ną lokalizację w pasie ruchu drogowego.

Adam Swakoń

Na styku Pl. Dominikańskiego i ul. Sejmowej 
natrafiono na fragmenty muru i pieca sprzed 
kilku stuleci.



Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej kolumny. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, 

zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście.

Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów. Wiadomości Ratuszowe: Rynek 1, 43-400 Cieszyn | e-mail: wr@um.cieszyn.pl, tel. 33 479 42 41
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Niemiecki przekład dzieła włoskiego prawnika, przedstawiciela tzw. humanitaryzmu prawni-
czego, Cesare Beccarii (1738-1794) „O przestępstwach i karach”. Propagując oświeceniowe idee 
równości wobec prawa, proporcjonalności kary do przewinienia, Beccaria występował między 
innymi przeciwko stosowaniu tortur oraz paleniu na stosach, np. rzekomych czarownic.

Ciąg dalszy z poprzedniego numeru...

Epoka Leopolda Jana Szersznika, który 
żył w latach 1747-1814, to okres wielkich 
przemian na świecie, i to we wszystkich 
sferach życia. W swojej bibliotece zgro-
madził Szersznik najważniejszą litera-
turę z tego okresu. Odzwierciedlenie 
znajdują tu zarówno zbrojne konflikty, 
od wojen śląskich, poprzez wojnę sied-
mioletnią, aż po wojny napoleońskie, jak  
i przemiany ustrojowe – te dotyczące 
bezpośrednio Śląska Cieszyńskiego,  
w tym przede wszystkim reformy cesa-
rza Józefa II, ale i odleglejsze – podpisa-
nie deklaracji niepodległości i powsta-
nie Stanów Zjednoczonych Ameryki czy 
rewolucja francuska. W cieszyńskiej 
bibliotece znajdziemy dzieła filozofów, 
myślicieli i ideologów Oświecenia, któ-
rych Szersznik w jednym ze swoich rę-
kopisów spisał jako nieprzyjaciół chrze-
ścijaństwa, a także przełomowe prace 
przyrodników Linneusza i Buffona, licz-
ne rozprawy z dziedziny nauk ścisłych 
i techniki. Nie brak tu również dzieł 
literackich autorstwa współczesnych 
Szersznikowi twórców, i to tak różnych 
jak Lessing, Kleist, Goldoni, Krasicki czy 
Macpherson, a także partytur i librett 
ówczesnych kompozytorów, takich jak 
Christoph Wilibald Gluck, Joseph Haydn 
czy Georg Benda.

Wystawę „Leopold Szersznik i Jego epo-
ka”, trwającą w Książnicy Cieszyńskiej do 
3 maja, otwiera odsłaniająca postać Le-
opolda Jana Szersznika i obrazująca różne 
sfery jego aktywności prezentacja jego 
dzieł drukowanych i rękopiśmiennych 
oraz dokumentów. Najmocniej musiały 
wpłynąć na życie Szersznika wydarze-
nia, których sam był świadkiem, w któ-
rych brał udział lub które bezpośrednio 
bądź pośrednio go dotyczyły. Pochodzący  
z pobożnej katolickiej rodziny student 
kolegiów jezuickich, wreszcie sam jezu-
ita, boleśnie przeżył kasatę Towarzystwa 
Jezusowego w 1773 roku. Młodzieńcze 
lata spędzone w tym zakonie uczonych  
i misjonarzy znalazły odzwierciedlenie 
w bibliotece Szersznika choćby w opisach 
misji jezuickich w Azji i Ameryce, ilustru-
jących jego niespełnione marzenia o dale-
kich podróżach.

    Ciąg dalszy w następnym numerze...

Jezuita w dobie oświecenia - cz. 2
Anna Rusnok

Opis wydarzeń pierwszego etapu rewolucji francuskiej napisany przez Joachima Christiana Frie-
dricha Schulza (1762-1798), niemieckiego pisarza i publicystę, który przebywał w Paryżu przez 
sześć miesięcy od lipca 1789 r., był więc naocznym świadkiem opisywanych wydarzeń.


